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if BF.FORF THF KPK SERVICE TRIBUNAL. PESHAWAR

Service Appeal No, 7030/2021■tr?

Mst. Kashifa Bibi

Versus

District & Sessions Judge/Competent Authority, Lower Chitral and 03 others

REPLY ON BEHALF OF RESPONDENTS No. 1. 2 & 3.

Respectfully Sheweth!

PRELIMINARY OBJECTIONSi-

1. That the appellant has got no cause of action/locus standi.

2. That the appellant has concealed material facts from this Hon’ble Tribunal.

3. That the appellant has been estopped to sue by her own conduct to file the 

instant appeal before this Hon’ble Tribunal.

4. That the instant appeal is badly time barred.

5. That the instant appeal is not maintainable in its present form.

6. That the instant appeal is bad for mis-joinder and non-joinder of necessary 

parties.

7. That the instant appeal is barred by law.

8. That the appellant has not come with clean hands to this Hon’ble Tribunal.

ON FACTS:-

I. The stance of appellant to the extent of her posting as Muharrir in 

the court of Senior Civil Judge is correct, rest of para is incorrect. In 

fact, the appreciation certificate was issued to the then learned 

Senior Civil Judge Model Court Chitral and his staff members for 

disposing of most cases in KPK. Though the cooperation of staff 

had a major role in achieving targets but the appellant had no role in 

the good performance of Model Trial Court.

Correct. The appellant has preferred a departmental appeal before 

Hon’ble Senior Puisne Judge, Peshawar High Court, Peshawar. 

Meanwhile, the appellant has filed the instant appeal to your honor. 

Detailed reply is mentioned below.

Incorrect. The appellant was not verbally granted leave on 

26.11.2020 for two days. When appellant submitted two 

days casual leave application for 27.11.2020 & 28.11.2020, 

which was marked to clerk of court (COC) for report. COC 

reported that the balance of applicant has already been

II.

III.

1.

I



exhausted, therefore, request for casual leave was regretted 

and COC was directed to inform her regarding refusal of 

casual leave. (Application is annexed asAnx-A)

Incorrect. Detail has been given in preceding para.

Incorrect. Detail has been given in preceding para.

Incorrect. On 27.11.2020 the appellant was absent from her 

duty, resultantly she was marked absent in the attendance 

register. (Anx-B) On same date at about 12:30 one of the 

staff member namely Faiz ur Rehman informed the 

respondent No.3 that the appellant is performing duty with 

ETEA staff at football stadium near Shahi Mosque, Chitral. 

Respondent No.3 along with his driver and one computer 

operator namely Abdul Haq rushed to the spot for 

verification of information, because such like allegation and 

inquiry was already pending against the appellant. 

Respondent No.3 found the appellant while performing duty 

with ETEA officials for recruitment of police constables at 

mentioned place. Respondent No.2 made video of the 

situation and also took pictures. (D VD and Photographs are 

annexed as Anx-C) Moreover, respondent No.3 recorded 

statement of Deputy Director ETEA on spot who admitted 

that applicant is performing ETEA duty with them. (Anx-D), 

Appellant could not establish her stance that she was there 

to invite her guest, because she was present in the middle of 

the ground where the candidates were giving test and no 

other person except ETEA staff were allowed to enter into 

the said football ground.

Correct. Needs no comments.

Correct. Needs not comments.
Correct.

Correct. That the appellant has filed the instant appeal but 
she was dismissed from service after adopting proper inquiry 

and founding the appellant guilty.

*
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

On Grounds:

A. Incorrect. The inquiry proceedings were conducted strictly in 

accordance with the Rules and Procedure, envisaged by the Khyber 

Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 

2011. During the course ot inquiry, the Departmental Representative
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produced 04 witnesses who were thoroughly cross examined by the 

appellant and in rebuttal thereof the appellant also produced witnesses 

in her support and after closure of evidence both the parties were heard. 

The respondent No.l also given ample opportunity to the appellant to 

produce additional evidence in rebuttal and she was also personally 

heard.

B. Incorrect. The inquiry officer/respondent No.2 has recommended the 

major penalty after going through all the evidence/record. Moreover, the 

service record of the appellant shows that on so many occasions she 

remained absent from her duty without any permission and several 

wamings/explanations were called from her. (i) Vide warning letter No. 

1172 dated 04.06.2020 the appellant had been warned for unauthorized 

absence, (ii) Warning/counseling letter dated 06.01.2021 was also 

issued to her for none-observance of office timings and for unserious 

attitude towards her duty, (iii) Most importantly, vide office order 

bearing endorsement No. 2337-2341 dated 07.07.2018 as a result of 

inquiry the appellant was penalized for withholding of two annual 

increments as well as recovery was made from her salary for 11 days 

of absence by the then learned District & Sessions Judge Chitral. 

(iv) Vide office order No. 579/SCJ/Admn/Chitral dated 11.12.2020 

counselling letter was also issued to the appellant with the directions to 

mend her attitude. (Anx^E to I), Despite the above, she did not mend . 

her ways, thus the instant inquiry and its result in shape of dismissal 

from services of appellant. (Anx-J to M) Above all, perusal of her 

previous PERs disclosed that her different reporting officers and 

countersigning officers had given adverse remarks against the appellant, 
her first ever and recent Annual PERs are worth perusal. (Anx-0)

■]

C. Incorrect. The appellant has been dismissed from service on the strength 

of sufficient evidence coupled with video/DVD and other corroborative 

evidence. Moreover, the general reputation of the appellant was also not 

good during her service.

D. Incorrect. Detail has been given in the preceding paras.

E. Incorrect. Detail has been given in the preceding paras.

F. Incorrect. Detail has been given in the preceding paras.

G. Incorrect. Detail has been given in the preceding paras.

H. Incorrect. Detail has been given in the preceding paras.

4
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I. Incorrect. Detail has been given in the preceding paras.

J. Incorrect. Detail has been given in the preceding paras.

K. Incorrect. Detail has been given in the preceding p
L. Needs no comments.

In view of above, it is humbly prayed that entire proceedings against the 

appellant have been conducted as per procedure and law by adopting the legal 

procedure and she has been rightly dismissed from service, hence, the appeal in 

hand is liable to be rejected on its initial stage. Moreover, comments of Hon’ble 

District & Sessions Judge Chitral bearing No. 965 DSJ/ZQ/CTL, dated 24.04.2021 

to the worthy Registrar, Peshawar High Court, Peshawar be also consider 

and parcel of instant reply.

aras.

as part

^spm4mt No. 1
D&SJ(^al 

Competent Authority

Rep^!»rt^m No, 2
(J) Chitral 

Inquiry Officer

Respondent No. 3
SCJ (Admn) Chitral

Affidavit:

Verified that contents of written reply are true and 

correct to the best of my knowledge.

J

Respoffnent No. 2
S^^J) Chitral 
Inquiry Officer

Additional Advocate General
(Service Tribunal) K.P.K 

Peshawar

i'
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PisTRiGt Judiciary Chitral Lower/'■«
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Office of the District & Sessions Judge, Lower Chitral 
• Phone # 0943-412533, Fax # 0943-412380, E-Mail: dsjctl@gnnail.com

■ No.

m
ww /2021./Dated:DSJ/ZQ/CTL

r
To,

The worthy Registrar, 
Peshawar High Court, 
Peshawar.

Subject: Departmental Appeal No. 06/2021

Mst. Kashifa Bibi... Vs... D&SJ Lower Chitral.

R/Sir,
Reference yoUr good-self letter bearing endorsement No. 

4587/ Admn dated 01.04.2021, the requisite comments are as under:

ON FACTS:

1. Needs no comments, being irrelevant to the answering respondent.

2. Needs no comments, being irrelevant to the answering respondent. 

Correct to the extent of appellant’s appointment as Junior Clerk BS- 

11, however, rest of the Para is irrelevant, hence needs no

3.

i

comments.

Correct to the extent of appellant’s posting as Muharrir in the Court 

of learned Senior Civil Judge, rest of the Para is denied.

Incorrect. Infact, the learned Senior Civil Judge (Admn), lower

4.

i

5.

Chitral vide letter No. 365/SCJ/Admin Chitral dated 02.12.2020

submitted a complaint against the appellant Msf. Kashifa Bibi, 

Junior Clerk, posted as Muharrir in his Court to the effect that: the 

appellant remained absent from her official duty on 27.11.2020 

despite the fact that her application was rejected; and that the 

appellant has performed duty with ETEA Staff in recruitment 

process of police constables at Football Stadium near Shahi Mosque

C -

K

• V'
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Chitral withoutvsdepartmentai permission. (Copy of Complaint is 

annexed herewith as Annexure-“A”).

Incorrect. Detail has already been given in the ibid Para.

Incorrect. The instant Para of her.appeal is at variance with Para No.

Nl^' . ^

6.

7,

5 of her appeal.

8. IncoiTect. Detail has already been given in Para' 5. Infact, the 

appellant performed the duty with ETEA Staff at Football Ground 

near Shahi Mosque Chitral for recruitment of police constables 

27.11.2020. Qua this, video recording/DVD exhibited in the course 

of inquiry coupled with the statement of the Deputy Director ETEA 

Mr. Riaz Akbar confirms her presence while performing duty with 

ETEA staff. As far, stance of the appellant that she went there to 

invite her guest for dinner, is concerned, suffice it to say that she 

failed to produce any corroborative evidence as the available record 

and video recording speaks otherwise. It is noteworthy that the 

appellant has claimed that being indispose on the relevant day she 

was unable to perform her official duty, but surprisingly, on the 

same day she was found performing duty as invigilator with ETEA 

Staff and that too without any leave and departmental 

The video recording and statement of Deputy Director ETEA belied 

her stance.

on

permission.

9. IncoiTect. Detail answer has been given in the preceding Para(s).

Correct, being confirmed by the Deputy Director ETEA.

11. It is submitted that after receiving complaint from the learned SCJ-

Admn, the then learned District & Sessions Judge (being Competent

Page 2 of 7
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Authority) vide.^^prder bearing No. 2935/D&SJ/ZQ/CTL dated 

09.12.2020, called explanation from the appellant, in response 

whereof, she had submitted her written repl^, whereas, the learned 

Senior Civil Judge (Admin) vide his letter No. 594/SCJ/Admn/ 

Chitral dated 16.12.2020, has also submitted clarification in response 

to the reply so submitted by the appellant. (Copy of the explanation, 

reply of the appellant and clarification of Senior Civil Judge

(Admin) are annexed herewith as Annexure-“B” to ,“D”

respectively).

12. That the reply so submitted by the appellant was found not 

satisfactory, consequently, the then learned District & Sessions 

Judge, being Competent Authority, vide office order No. 3065- 

3066/DSJ/ ZQ/CTL dated 16.12.2020 was pleased to direct a proper 

inquiry to be conducted into the charges against the appellant and 

appointed Mr. Asif Kamal. learned Senior Civil Judge (Judicial), 

Lower Chitral as Inquiry Officer, under the relevant Rules of Khyber 

Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and Discipline) 

Rules, 2011. The appellant was charge sheeted and statement of 

allegation was also provided to her. (Copy of the office order. 

Charge Sheet and Statement of Allegation are annexed as Annexure- 

“E” to “G” respectively).

That the learned Inquiry Officer (Mr. Asif Kamal, Senior Civil

Judge (Judicial), Chitral Lower) conducted the inquiry by affording

opportunity to both the appellant and departmental representative

and after recording of evidence from both the sides and provision of

Page 3 of 7
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ample opportunity of cross examination coupled with hearing the 

parties, vide his detailed inquiry report consisting of five pages, 

found the charges levelled against the appellant being proved, hold 

the appellant guilty, recommended major penalty. (Copy of inquiry 

report dated 15.02.2021 is Annexure-“H” and the order sheets of the 

inquiry proceedings and evidence of both the parties recorded during 

the course of inquiry including exhibits are annexed as Annexure- 

“1”). On receipt of the inquiry report, the then learned District & 

Sessions Judge Lower Chitral (Competent Authority) issued final 

Show Cause Notice coupled with personal hearing to the appellant 

with the direction to submit her reply to the show cause notice, 

additional evidence, if any, in writing. (Copies of the final show 

cause notice and personal hearing are annexed as Annexure- “J” & 

“K”) and vide order dated 03.03.2021 after perusing the inquiry 

report, the entire record, previous conduct of the appellant, the 

defense so produced by her and after personal hearing, awarded 

major penalty and dismissed her from service. (Order dated

03.03.2021 and office order bearing No. 492-96/ DSJ/ZQ/CTL dated

03.03.2021 are annexed as Annexure-“L” & “M”)-

14. Incorrect, detail answer has been given ibid.

15. Legal one.

ON GROUNDS:

Incorrect. The inquiry proceedings were conducted strictly in 

accordance with the Rules and Procedure, envisaged by the

a.

Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency and

Page 4 of 7
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Discipline)‘Rules, 2011. During the course of inquiry, the 

Departmental Representative, produced four (04) witnesses 

who were thoroughly cross examined by the appellant and in 

rebuttal thereof the appellant also produced witnesses in her

support and after closure of evidence both the parties were 

heard. The learned District & Sessions Judge (Competent 

Authority) also given ample opportunity to the appellant to 

produce additional evidence in rebuttal and she was also

personally heard.

b. Incorrect. Answer has been given iri the preceding Para. . 

Incorrect. The competent authority after perusing the inquiry 

report, reply to the show cause notice as well as personal 

hearing to the appellant and keeping in view the previous 

conduct and record of the appellant, passed the order of her

c.

dismissal strictly on merits.

Incorrect. The inquiry officer has recommended the major 

penalty after going through all the evidence/record. Moreover,

d.

the service record of the appellant shows that on so many 

occasions she remained absent from her duty without any 

permission and several . wamings/explanations were called

from her. £i} Vide warning letter No. 1172 dated 04.06.2020

the appellant had been warned for unaUthoiized absence.

(ii) Warning/counseling letter dated 06.01.2021 was also

issued to her for none-observance of office timings and for

iinserious attitude towards her duty, (iii) Most importantly.

Page 5 of 7
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vide office order bearing endorsement No. 2337-2341 dated
"'W

07.07.2018 as a result of inquiry the appellant was penalized

for withholding of two annual increments as well as

recovery was made from her salary for 11 days of absence by

the then learned District & Sessions Judge Chitral. £iv} Vide

office order No. 579/SCJ/Admn/Chitral dated 11.12.2020

counselling letter was also issued to the appellant with the

directions to mend her attitude. (Copy of warning letter No.

1172 dated 04.06.2020, Waming/counseling letter dated

06.01.2021, office order bearing endorsement No. 2337-2341

dated 07.07.2018 & office order No. 579/SCJ/Admn/Chitral

dated 11.12.2020 are annexed as Annexure-“N” to “Q”.)

Incorrect. Detail answer has been given in preceding Para.e.

Incorrect. The appellant has been dismissed from service onf

the strength of sufficient evidence coupled with video/DVD
\

and other corroborative evidence. Furthermore, the general

reputation of the appellant was also -below the line as several

letters were received to the then learned District & Sessions

Judge, Lower Chitral, some of which were pasted on the main

gate of the court premises, containing serious moral 

allegations against appellant. (Some of complaints which were 

received through post are annexed as Annexure-“R”). '

Besides, per the Judicial Esta Code, 2011, one of the

qualifications for the post of Junior Clerk is “a speed of 30

words per minute in typing” but the appellant was having no

Page 6 of 7
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knowledge-^ of typing’^which is evident from her “AnnualV
■?-

PERs”. Moreover, her different Reporting Officers and

Countersigning Officers had given adverse remarks, her first

ever and recent Annual PERs are worth perusal. (Copy of the

PERs are annexed as Annexure “S”)

Incorrect. The then learned District & Sessions Judge, beingg-

competent authority, after examining the entire record, in the 

light of settled principles, passed the order impugned herein.

Needs no comments being irrelevant. However,h.

record/evidence produced by the appellant in her defense, had

sufficiently connected her with the offenses for which she was

charge sheeted. Again, the inquiry proceedings were 

conducted strictly in accordance with the Rules and

Procedures enshrined under Khyber Pakhtunkhwa

Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011 

and the appellant was held guilty of the charges levelled 

against her. Consequently, the major penalty of dismissal 

from service had rightly been imposed against her.

Legal one.1.

Comments are submitted as desired, please.

Phool Bibi
District & Sessions Judge 

Lower Chitral

r

Page 7 of 7
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;|::v^ mSTRICT judiciary khyber pakhtunkhwa. chitral

(; f ^ w OFFICE OF THE SENIOR CIVIL JUDGE (ADMIN), CHITRAL LOWER
PH# 0943- 413812- 

0943- 413498

No. , /SC.r/Admin/Chitral Dated: /^-/2a^Q

f ■
(:■

Email: scjchitral@gmail.com ^

.•9 \

0^r1 o:

The leai'ned District'& Sessions Judge/Zilla Qazi 
Chitral Lower.

5

-t/

COMPLAINT AGAINST KASHIFA BIBI JUNIOR CLERK.;

I
1*
I Respected Sir,

i. 1Tat on 26.11.2020 Kashifa Bibi Junior Clerk submitted 02 days casual 

, leave application for 27.11.2020 & 28.11.2020 but as per report of the
! ■

Clerk of Court (COC) her leave balance has already been -exhausted,

therefore, request for casual leave was regretted and COC was directed

to inforna her regarding refusal of casual leave. (Leave application and 

copy of the relevant page of balance register is attached).

That on 27.11.2020 she remained absent from her duty, resultantly she

was marked absent in the attendance register. (Copy of relevant page of

attendance register is attached).

That on 27.11.2020 at about 12:30 PM one of the staff member namely

Faiz-ur-Rahman Bailiff of the court informed the undersigned that the

official named above (Kashifa Bibi) is performing duty with the ETEA

Staff at Football Staduim near Shahi Mosque for recruitment of police

constables.

Page 1 of 2
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That the undersignedjn official vehicle along with Nabi Gul (driver) and

Abdul Haq (Computer Operator) rushed to the spot for the verification
N

of information as such like allegation and inquiry already pending

against the official named above. (Copy of complaint and her comments

attached).

That the undersigned found the official named above while performing 

duty with the ETEA officials for recruitment of police constables in the

5,

r

Football Stadium near Shahi Mosque. The Computer Operator namely

Abdul Haq made video recording and snap shots of the scene for proof.

(Snap shots and video recording in separate USB attached).

The undersigned recorded the written statement of the Deputy Director 

ETEA on the spot, wherein, he stated that the official named above is

6.

performing duty with them on the recommendation of Director of the
A

ETEA on daily wages. (Statement attached).

That the official named above remained absent from her duty on7

27.1 1.2020 and unauthorized and illegally performed duty with ETEA
!r.

staff for recruitment of police constables without any permission. Such5i

it. act of the official named above amounts to misconduct and unfit to
r(

17 remain in service.
!•
!•
I- The complaint is hereby submitted against the official named above1:r

Kashifa Bibi Junior Clerk (attached as Muharrir with the court of undersigned)

for turther necessary action on your part, please.

(Muhammad Irfan)
Senior Civil Judge (Admin), 

Chitral Lowert
Page 2 of2
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“V, 1niqTRTrT TliniCTARY Khyber Pakhtunkhwa, ^
office of,die District & Sessions Judge/Zilla Qazi Lower Ghitral,

./f> Ph # d943-4i2533 Fax # 0943-412380 E-Mail:dsjctl@gmail.com
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Dated: /9 /2020DSJ/ZQ/CTLNo.

N

0
Miss Kashifa Bibi,
Junior Clerk (Muharrir),
Court of Senior Civil Judge (Admn),
Lower Chitral

EXPLANATION.Subjeci:

Reference to a complaint/report submitted by the learned Senior Civil 

Judge (Admn) Lower Chitral vide letter No. 365/SCJ/Admn dated 02.12.2020, to the 

undersigned, you were found absent from your duty on 27.11.2020, without prior 

permission of the competent authority and was found performing duty with the ETEA 

Staff for recruitment of police constables at Football Stadium near Shahi Mosque, 

AUhough, you were intimated regarding your non availability of casual leave by the 

Olficer concerned, therefore, you are directed to submit your explanation for the 

willful absence as well as performing duties other than your official duties with ETEA 

siaff and that to^without any approval or sanction of the competent authorit/ within 

seven days after the receipt of this notice, failing which you will be proceeded-und^* 

KPK Government Servant (Efficiency & Disciplinary Rules) 2011. /

it

i

\
i

i
i
£

i-

;
1:
!.

.1';
U'

/
(JAVAID-m-KraMAN)

District & Se^ions Juclge/Zilla Qazi, 
Lower Chitral.

Dated Chitral the //?-/2017.

fi

DS1/Z0/CTLNo,
Copy forwarded for information to
TI1C StMiior Civil Judge (Adinn), Chitral

(JAVAED-UR-TOHMAN)
DDpadT^ Sessions Judge/Zilla Qazi, 

Lower Chitral,

i.
1
i

i

. • f
"**!» "At —•**.*.* . ...... , :
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0 OTg^TRICT JUDICIARY PAKHTJJNKH^, CHITR^
OFFICE OF THE SENIOR CIVIL JUDGE (ADMIN), CHITRAL LOWER
PH# 0943“413812 
Fax# 0943- 413498 ^

No. 39f /SCJ/Admin/Chitml

Email: 5cjchitral@gmail.com

'1«
Dated: // / /2020I?'.*'

':i I ffin .Bi..wgi«MHMi»Hiniini«BgiEi wimwari
—rtw" -uTTM

kt 10;
'['he learned District & Sessions Judge/Zilla Qazi, 
Chitral Lower.iplmbilii; RPJPLY IN RESP|;CT Qf EXPLANATION SUBMITTED BY

REGARDING A

Mml
• I'.V; KASHIFA BIBI JUNIOR CLERK

COMPLAINT AGAINST HER.
if' 

®'i
m Respected Sir,

f;r
My reply to the explanation submitted by above named official is

as under;-U-'#s..
!t'.s

A complaint was submitted by the undersigned against the Kashifa 

Bibi Junior Clerk on 02,12.2020. On 09.12.2020 your good self 

has asked for submission of explanation. On 15.12.2020 the said 

official submitted her explanation, wherein, she has taken the 

ground that the undersigned had orally asked her to take leave due 

pain for two days. Such, statement is wTong, illegal and 

against tacts. In this respect it is submitted that on 26.11.2020 the 

said official during couits hours verbally submitted that due to 

pain she may be granted two days leaves, the undersigned asked 

her to submit casual leave application. On the same day her leave 

application was presented to the undersigned by the concerned

f'
ji

ft'
lb • ;•
V

5.:I

to arm

arm

A
t\ //r

\l-'^

Page 1 of2
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Staff along with the balance register. As per the report of Clerk of 

Court (COC), her leave balance was already exhausted, resultantly, 

her request for caslial leave was regretted and COC was directed to 

inform her regarding refusal of casual leave. Furthermore, the 

official under report is not my personal servant to grant her leave 

orally and there is rule and procedure for obtaining/granting of 

casual leaves etc to government officials.

> I
1;

Moreover, in the said explanation the delinquent official 

has taken contradictory stance as she has stated that 

27.1 J.2020 telephonically asked my colleague namely Khair-ud- 

Din (Naib Qasid) to submit casual leave application for the 

mentioned date due to arm pain Perusal of her leave application 

reveals that she has submitted the said application on 26.11.2020 

by signing the said application herself and the same was also 

turned down/regretted on the same date i.e. 26.11.2020. (Her leave 

application already been annexed with the original complaint).

;

;

I.

f, •

Is*;
•rj:

ry

'A

2. The other ground taken in the said explanation that she has not 

performed any duty with the ETEA staff for recruitment is 

in this respect my complaint against her is self-

Is
concerned

explanatoiy.

11I.'I My reply is hereby submitted as desired, please.r-

f

*
■i'\X Senior Civil Judge (A.dmin), 

■ Chitral Lower
I- .\

ami
P^e 2 of 29
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w Hon'blc-.Di^jii'ici & Sessions Judge/ZQ, 
Lower.Chiu’ialr’ ' •

Siibjeci: 

Dear Sir,

EXPLANATION.

With clue re.speci il is subinitted that reference to your honor’s 

letier No.2935/DSJ/ZQ/CTL Dated 09.12,2020, that on 26.11.2020 the learned 

Senior Civil Judge (Admin). Lower Chilral, orally a,sked me to take leave due to 

ai'm pain ior two days. Furthermore on 27,11.2020 telephonically asked 

colleague namely Khair Uddin (Naib Qasid) lo submit casual leave application for 

ihe meniioned dale due to arm. pain. Moreover, no one has informed me about the 

acceplance or rejection ot my casual'leave application, hence, 1 considered my 

applicaiion as accepted.

my

I
1

i!

As far as performing duty with L'T'EA Staff for recruitment is 

concerned, n is baseless allegation against me as neither have any orderly the 

concerned .Authority-m.tr 1 have attended ihai n.-cruilment process. My presence at 

I'ootball Ground was due lo my concerned !)C.)'.son. who Avas hailing from down 

disuici; was perlorming duty and 1 went thci-e lo invite hmvto my home.

;!•
.1

 ̂"i

it is therefore humbly, requested in your honor that, kindly 

withdi'aw the explanation on humanity ground.

i.

a:'
Ai Dated: 1.5.12,2020i

(KASILIFA Ui'iU)
' iunior Clerk. Attached with the 

('oun of SC.i (Admin)
Lower Chilral.
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J) District JDDlciARY Khyber Pakhtunkhwa.
Office of che District &: Sessions Judge/Zilla Qazi Lower Chitral 

Phone 0943-412533, Fax # 0943-412380, E-Mail: dsjctKggmail.com
Sr

!
T'TM'I No. 5^i^i‘'-i^^//DSJ/ZQ/CTL Dated: JM/ ^20\

iOFFICE ORDER
mi. I

rrWritten cornplaint/report was submitted by the learned Senior 

Judge (Admn), Lower Chitral vide his letter No. 365/SCJ/Admn/Chitral dated 

02.12.2020 against acciised/official narnely'Mst: Kashifa Bibi Junior Clerk BPS- 

11 presently Muharrir attached to the court of learned Senior Civil Judge 

(Admn)/MTMC, Chitral. This office by virtue of office order bearing No. 

2935/Districl & Sessions Judge/ZQ/CTL dated 09.12,2020 issued 

explanation/shovv cause notice to the accused/official. As per the written reply of 

the accused/official and clarification of learned Senior Civil Judge (Admn) vide 

his letter No. 594/SCJ/Admn/Chitral dated 16.12.2020, coupled with the main 

complaint, the reply so filed by the accused/official was not found satisfactory, 

therefore, the undersigned being Competent Authority under section 5(b) read 

with section 1 1 of the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency, 

and Discipline) Rules, 2011 direct an inquiry to be conducted into the charges 

against the accused/official by appointing Mr. A^sif Kama! Senior Civil Judge 

(Judicial), i.ower Chitral as an Inquiry Officer as per charge sheet and statement 

of allegations prepared by the Competent Authority under the provided procedure 

for conduct of inquiry, at the earliest while observing all the formalities. The 

relevant record be sent to the Inquiry Officer forthwith and the accused/official be 

also informed.

End:
^^7^-pages and one CD
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L ^QAVt^D'UR-'REHMAN) 

'^T5istrlcc & SessionsJudge/ZQ
>'■

Lower Chitral,
Copy forwarded for information and compliance to:

1. The learned Senior Civil Judge (Judicial) Mr. Asif Kamal

2. The accused/official concerned. . ' \It-I'i-
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mI- aAVAIC'CRTREHMAN)

—^^stricc & Se.ssions Judge/ZQ, 
Lower Chitral
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a1 District Judiciary Khyber Pakhtunkhwa,i!-

OBice of the District & Sessions Judge/Zilla Qazi Lower Chitral 
Phone # 0943-412533, Fax # 0943-412380, E-Mail; dsjGtl@gmail

No. S
i .com-T-: ««»« w r»*«*kB»a«s«B:av»» f

Dated; /A I /L /202Q.,DSJ/ZQ/CTL

1 'ro Mrs. KashitaBibi Junioi;.Clerk BPS-11,
Presently Muharrir dttached’to the court, of 
Senior Civil Judge (Adinn)/MTMC Lower Chitral

i
i’
h.

f

Subject: CHARGE SHEET-

1 Memo.f

f 1. That you accused/official on 26.11.2020 submitted 0'2 days casual leave 

application for 27.11.2020 & 28.11.2020 but as per report of the Clerk of 

Court (COC) your leave balance was already been exhausted, therefore, your 

request for grant of casual leave was regretted by the learned Senior Civil 

Judge (Adnin) and you were also been informed regarding refusal of casual 

leave.

f
fr

Lf.
P

IL
f.

Vj"-

f 2. That despiie of refusal of your leave you remained absent from your duty 

27.! 1.2020 and you were marked absent in the attendance register.

1 hat on 27.11.2020 at about 12:30 PM one of the staff member namely Faiz- 

ur-Rahman Bailiff of the court informed the learned Senior Civil Judge 

(Admn) that you were performing duty with the ETEA Staff at Football 

Staduim near Shahi Mosque for recruitment of police constables.

That the learned Senior Civil Judge (Admn) in official vehicle along with 

Nabi Gul (driver) and Abdul Haq (Computer Operator) rushed to the spot for 

the verification of infonnation as such like ailegation/complaint had already 

been submitted by unknown person previously and you accused/official had 

already submitted reply to the said complaint.

I hat the leaoicd Senior Civil Judge (Admn) found you wh.ile performing 

duly with ilic E fh/v officials for recruitment of police constables in the

on
I-

ia
i-

1;
3.

t;m
ii
ii !' ■

■i
I •isi &
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)
I^ootbati Stadiuni near Shah.iMosque. The Computer Operator namely Abdul 

Haq made video recording and snap shots of the scene for proof.

Ihe learned Senior Civil Judge (Admn) also recorded the written statement 

ol the Deputy Director ETEA on the spot, wherein, he stated that

i

It- !

6.

you

accLised/official was performing duty with them on the recommendation of 

Director of the ETEA 'ori daily wages.

That you accused/official remained absent from your duty on 27.11.2020 and 

unauthorized and illegally performed duty v/ith ETEA staff for recruitment 

of police constables without any permission.

1 hat the reason assigned by you accused/official in your reply with regard

to absence from your duty and performing duty with ETEA staff is not found 

satisfactory.

i:

7.
f

;

f

8.
‘‘I;

t

I

r. 9. I hat you accused/official remained willhi] absent from your duties on

27.11.2020 and performed duty with the ETEA officials for recruitment of 

police constabies in the Football Stadium near Shahi Mosque^ amounts to

I
!' .
■I-

I

misconduct and willful disobedience, hence, you accused/official has been 

accused of misconduct as defined in section 2(1) of the Khyber Pakhtunkhwa 

Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011.

i;

You are therefore, required to explain your position that why not penalties 

- provided under section 4 of the Khyber Pakhtunkhwa Government Servants (Efficiency 

^ and Discipline) Rules, 2011, be imposed upon you.

■ -1a

i-

; (J a vaid~ur-Rt$Ji«i^) 
Di£npT&-^essions Judge/ZQ, 

Lower Chitral 
(Competent Authority)

eV

i.

Ii;

it

Page 2 of2a

*7



g:t

-

tD/Lv

;i] District Judiciary Khyber Pakhtlinkhwa.
Office of the District pt Sessions Juclge/Zilla Qazi Lower Chitral 

Phone # 0943-412533, Fax # 0943-412380, E-Mai!: dsjctl@gmail:com

11^

>■ '

m
No. " DSJ/ZQ/CTL

fm Dated: I fV 12020.r

- mc-

To, Mrs. Kashifa Bibi Junior Clerk BPS-! 1,
Presently Muharrir attached to the court of 
Senior Civil Judge (Admn)/MT.MC Lower Chitral

y-
iI

Subject: STATEMENT OF ALLEGATION
ifI !. That you accused/official on 26.11.2020 submitted 02 days casual leave

i3f-
I- application for 27.11.2020 & 28.11.2020 but as per report of the Clerk
r

of Court (COC) your leave balance was already been exhausted,
It

therefore, your request for grant of casual leave was regretted by the 

learned Senior Civil Judge (Admn) and you were also been informed 

regarding refusal of casual leave.

That despite of refusal of your leave you remained absent from your 

duty on 27,11.2020 and you,were marked absent in the attendance

i;
I
fe;

L

2,!--•
T
l''r

il'
register.

That on 27.11.2020 at about 12:30 PM one of the staff member namely .

I
3.

I
Faiz-ur-Rahman Bailiff of the court infonned the learned Senior Civil 

Judge (Admn) that you were performing duty with the ETEA Staff at 

Football Staduim near Shahi Mosque for recruitment of police

m.-

La
Si-

N constables.p

m •f

That the learned Senior Civil Judge (Admn) in official vehicle along 

with Nabi Gui (driver) and Abdul Flaq (Computer Operator) rushed to 

the spot for the verification of information 

allegation/complaint had already been submitted by unknown person 

previously and you accused/official had already submitted reply to the 

said complaint.

4.
m \■>w-I

as such like

hr

ai
li

omil Page 1 of 2
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i I K./ .P'/-
^4. .

That the learned^. Senio,r.,.,Civi] Judge (Adrnn) found you while5;

performing duty with'the ETEA officials for recruitmeht of police 

constables in the Football Stadium near Shahi Mosque. The Computer 

Operator namely Abdul Haq made video recording and snap shots of 

the scene for proof-
i

6. The learned Senior Civil Judge (Admn) also recorded the written 

statement of the Deputy Director ETEA on the spot, wherein, he statedi

that you accused/official was performing duty with them on the

recommendation of Director of the ETEA on daily wages.

7. That you accused/official remained absent from your duty on 

27.11.2020 and unauthorized and illegally performed duty with ETEA 

staff for recruitment of police constables without any permission.

■

!'
I.
i:

r
\

8. That the reason assigned by you accused/official in your reply with 

regard to absence from your duty and performing duty with ETEA staffi:-

r- is not found satisfactory.
b’.a- 9. That you accused/official has been accused of misconduct as defined in.'S'

m
section 2(1) of the Khyber Palchtunkhwa Government Servants

.11
(Efficiency and Discipline) Rules, 2011.II'

M You are therefore, required to explain yoiff position that why not 

I penalties provided under section 4 of the Khyber .Pakhtunkhwa Government 

Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011, be imposed upon yo\Li■1

<r
Ga^id-ur-Rehman) 

TStfict & Sessions Judge/ZQ, 
Lower Chitral 

(Competent Authority)

I
1
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BEFORE
ASIF KAMAL SENIOR CIVIL JUDGE/JUDICIAL MAGISTRATE,

LOWER CHITRAL

, ■i.

r - (INQUIRY OFFICER)l

■. INQUIRY RE PORT; -
[

Vide office order bearing No.3065-3066/DSJ/ZQ/CTL the 

instant inquiry was initialed against accused/official Mst. Kashifa Bibi 

Junior Clerk BPS-1 1, presently Muharir attached to the court of Senior 

Civil Judge (Admin) Lower ChitraL The accused/ofUcial was charge 

sheeted and statement of allegation given by Hon’bie District Judge, 

Lower ChitraL The inquiry was marked to the undersigned to proceed 

with the inquii'y as Inquiry Officer vide order dated 16.12.2020 by 

MoiTble Disti'ict Judge, Lowei' Chiti'al. The undersigned conducted 

inquiry proceedings by observing ail the formalities.

As per charge sheet there are two allegations against the 

accusecl/official:

/■

i

fi-

1 he accused/official remained absent from her official 

duty despite the fact that her application was rejected, 

ihe accused/official performed ETEA duties without 

departmental permission.

Ihe undersigned conducted inquiry proceeding and after 

personal attendance of parties ■ i.e. departmental representative (Mr. 

SajJad Ahmad) and accused official (Mst. Kashifa Bibi), produced their 

list of witnesses. After submission of list of witnesses parlies produced 

their documentary as well as ora) evidence.

Complainaril/Muhammad Irfan/Senior Civil Judge (Admin) 

Lower Chilral recorded his statement as APW-l and stated that 

26.11.2020 the accused/official submitted 02 days casual leave 

application, but as per report of the COC her leave balance 

o.xpired/cxhausled. 'fhal the accused/official remained absent 

27.1 ! .2020, theretore, she was marked absent in the attendance register.

11.

\ •cTJ"

m
m
H oniy

wass on
PiPmili

Inquiry report
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Thai on even date at 12:30 PM one of staff members namely Faiz ur 

Rehman bailiff informed-hlm that the accused/official was .performing 

duty with the FTEA staff in the football ground. That Senior Civil 

Judge (Admin) along with Gul Nabi Driver, Abdul Haq/Computer 

Operator rushed to the spot for verification of allegations. It was 

foundthai the accused/oftlcial while performing duly with the ETEA 

sialT foi' recruitment of police constables at football stadium near Shahi 

Mosque Lower Chitral. Abdul Haq recorded video and took snap shots 

o1' the scene for proof and Senior Civil Judge (Admin) recorded 

siaiemeni of Deputy Director ETEA on the spot, wherein he verified 

that the accused/official was performing ETEA duty with them on daily 

wages. The APW-i exhibited leave application as Ex.APW-l/l, 

balance register as Ex.APW'1/2, page of attendance register as 

Ex.APW-1/3, complaint and comments as Ex.APW-1/4 & Ex.APW- 

1/5, video I'ecording and snap shots in DVD as Ex.APW-1/6 and 

original statement of Deputy Director of ETEA as Ex.APW-1/7.

Abdul Flaq/computer operator recorded his statement as APW-2 

and verified the fact that on direction of Senior Civil Judge (Admin) he 

went lo football Stadium and recorded video and snapshot of the 

accused official who was performing duly with the ETEA staff

Faiz ur Rehman Bailiff of the court recorded his statement as 

APW-3 and stated that on 27.11,2020 when he was going to offer 

Jummah Prayei- in Jamia Mosque he saw the accused/official 

performing duty with the ETEA staff in the parade/football ground and 

repoiied the matter to Senior Civil Judge (Admin) Lower, Chitral.

Deparlmental Representative Sajjad Ahmad recorded his 

siatemeni as APW-4 and stated that the service record of the 

accused/official is not good and produced exhibited written complaint 

against the accused/official as Ex.APW-4/1, order of District Judge 

dated 16.12.2020 as Ex.APW-4/2, his authority letter as Ex.APW-4/3, 

warning to accused/official as Ex,APW-4/4, order of District Judge 

dated 07.07.2018 as Ex.APW-4/5 vide which the accused/official was

Inquiry report
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penalized and her two annual increments' were withdrawn. 

Warning/coLinselling order to the accused/official dated 26.01.2021 as 

Ex.APW-4/6 and another counselling letter to accused/official as 

l::x,AP\V-4/7.

In defense, accused/offictal produced Khair ud Din/Naib Qasid 

as RW-I who stated on oath that on 26.11.2020 Kashifa Bibi 

(accused/ofUcial) told her that she had taken oral permission from 

Plon’ble Senior Civil Judge (Admin) to go on leave and asked him to 

submit her application for sanctioning of casual leave before Senior 

Civil Judge, (Admin). That on 27.11.2020, Kashifa Bibi again called 

me to submit her application, so, I submitted her application to Senior 

CivilJudge, (Admin) in his chamber.4
P^-

Accused/official recorded her statement as RW-2 and stated that 

on 26.1 1.2020 she was sick, therefore, she went to the chamber of 

Senior Civil Judge (Admin) and orally requested for casual leave. The 

i-lon’ble Judge orally permitted her and asked to submit casual leave 

application. She wrote application and after signing it 1 told Naib Qasid 

Khaii' ud Din to submit the same to Hon’ble Senior Civil Judge, 

(.Admin) and went home. That on 27.11.2020 her aunt called her that 

one oi her relative is performing ETEA duty at Chitral and asked her to 

invite hini. She went to the football ground to invite the guest.'

'...M

Isi:if.

C;-.l

X
•■-i

Accused/official written arguments while departmental 

representative relied upon his already submitted documents. My 

findings in respect of Charge Sheet are as under:-

■

i.T
p.-I jm'
I'

Fin clinQs:-

1 he original casual leave application moved by accused/official 

is available on file as Ex.APW-l/l, wherein it has been clearly reported 

by the Clerk of Court that the leave balance of accused/official (Msi. 

Kashifa Bibi) has already expired/exhausted. Moreover, Senior Civil 

Judge, Admin has regretted the said leave application on .the basis of 

COC report and has directed to inform the concerned official.

Inquiry report
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Moreover, copy ofconcerned page of attendance is available on file as 

Ex,APW-l/2, wherein the accused/official has been shown as-Absent.

As for as the second allegation is concerned in this respect 

■ statement of Faiz ur Rehman Bailiff on oath is available on file, wherein 

he has stated that the accused'/official was performing duty with the 

ETEA staff in the football ground on 27.11.2020. The recorded video 

in DVD (Ex.APWM/6) which is part of instant inquiry file also supports 

the version,'of-complainant and clearly confrms the presence ol' 

accLised/off cial in the football ground during ETEA test where only the 

ETEA staff and candidates were present and no other person was 

allowed to enter in the football ground. The accused/official also 

. admitted that she was present at football ground during ETEA test but 

she is of the view that she was there only to invite her guest who was 

performing ETEA duty. This is only verbal claim'of accused/off cial 

that she was there only to invite her guest but record speaks against her.

' Moreover, statement of Deputy Director ETEA Mr. Riaz Akbar having 

CNIC No. ]7101-1215I61-1 is part of record as Ex.APW-1/7, wherein 

he has admitted the fact that accused/off cial Mst. Kashifa Bibi was 

pei'forming ETEA duty with them on 27.11.2020 at the time of 

recruitment of police constables.

r-

E;

0

E
I

[f

!•:I
h.

I
I v\

^^AX: X'
Conclusion:-/w

Apart from above cited circumstances the overall performance of 

accused/off cial is not satisfactory. During her service many times she 

remained absent from her duly, resultantly so many explanations were 

called and warning/counselling have been issued to her. The accused 

official has been penalized once as a result of departmental inquiry.

I

i
ii;
if

I
Vide letter/counselling No.579 dated 11.02.2020 {Ex.APW-4/1), 

learned Senior Civil Judge (Admin) directed the accused/off cial to be 

careful in future for the following reasons:
it

m
f.ate comer.
Eai'ly leaving from the duty.

Mr
II.li­st

ssl'r iI

Inquiry report
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seat' and used to sit withgeneraJr;-Not-^-'present on 
pLiblic/advocales/male staff members during oi h.Geaimings. 
I'-ond of casual leave on flimsy grounds.
Having contacts with persons other than your close relatives.

111.
Iis

IV.

V,

Vide warning letter Nod 172 dated 04.06.2020 (Ex.APW-4/4) 

the accused/official had been warned tor the reason ot absence tiom 

duty without sanctioned leave from competent authority by the Hon ble 

District & Sessions Judge, Lower Chitral.

.Another vvarning/counselling letter dated 06.01.2021 (Ex.APW- 

4/6) issued to the'accused/offjcial from Hon’ble District & Sessions 

Judge, L.ower Chitral. for- non-observing of office timings and non- 

serious attitude towards her duties.

Most importantly, vide office order bearing endorsement 

No.2337-2341 dated 07.07.2018 (Ex.APW-4/5), as a result of inquiry 

the accused official was penalized withholding ol two annual 

with the recovery ot salary paid tor the period ot eleven 

days, by the-then Hon’ble District & Sessions Judge, Lower Chitral. 

rOespiie of entire above mentioned warnings and penalty the 

accused/official did not mend, her ways, thus the instant inquiry.

ii'

I.
ff-r,-
i

•:r-.

fe:

■r

incrementsf;
It
i'
Ir

!•

R ECOiVIIVlENDATIQN;-
i In view of my findings mentioned above, it is concluded that the 

charges leveled against the accused/delinquent official stands proved, 

which is grave misconduct, inefficiency and violation of discipline, 

therefore, suggested that the accused/otficial may be penalized with 

major penally.

Inquiry Report is submitted to your honor for your kind-perusal 

and further proper order.

i
iI

wUBg *

It-m.
w
is I

■i.

i 5'.

IS ifKamal)f:
;■

‘Senior Civil Judge (Judicial), ■ 
Chitral Lower 

(Inquiry Officer)
$ ■
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Vide office Order bearing No.3065-16.12,2020

3066/DSJ/ZQ/CTL of even dated, an inquiry was initiated

against accused/official Mst. Kashifa Bibi (Junior

ClerI</BPS-l 1), presently Muharrir attached to the Court 

learned Senior Civil Judge (Admn)/MTMC, Lower

Chitral, She was charge sheeted and statement of

allegation given. Mr. Asif Kamal, learned' Senior Civil

Judge (Judicial), Lower Chitral is hereby, appointed as

inquiry Officer to proceed with inquiry as per Charge

Sheet and statement of allegation, with the direction to

conduct the inquiry while observing all the formalities at

the earliest. The relevant record be send to the Inquiry

Officer forthwith and accused/Officiaf be also informed. •

Mr. Sajjad Ahmad (Junior Clerk) is also hereby appointed 

as Departmental Representative vide Office Order bearing

NO.3069-3072/DSJ/ZQ/CTL of even dated with the

direction to defend the inquiry on behalf of this Office.

Office is directed to send the file/record to the

Inquiry Officer today i.e. 16.12.2020.

Announced
16.12.2020

ur^rahmAn)
I^Mnct Judge/ZQ, Lower Chitral 

(Competent Authority)

I



IN THE COERT^OF^iSiFmMAL SENIOR-CIVIL ■m 
J UDGE/JUDICIAL MAGISTRATE, CHITRAL ^

Title.

K-

“V
r.
1 No, Date.oflnstitution.■2^
i:
I
fei No. Date 
■C'f Order

Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 
That of Parties or Counsel Where Necessary.

rik-r ■■■02
Li2.d020

Inquiry file received. Be registered.

Departmental representative Mr. Sajad Ahmad present. 

Accused/delinquent official Kashifa Bibi also present, she 

already received copies of statement of allegations and charge 

sheet, therefore, she is directed to submit her written 

defense/reply within seven (07) days positively as provided in

10 (B) KPK Government Servants Efficiency and Disciplinary 

Rules 2011.

i

ft-

s.I

-

f

File to come up for written defense/reply of accused

official on 23.12.2020.!
r

1-
!•.
fc

6F- amal)
Senior Ci^ Judge/ Inquiry Officerif'
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IN THE COURI ilF ASIF KAMAL SENIOR CIVIL 

JUDGE/JUDiCIAL MAGISTRATE, CHITRAL
Title.Nc. Date of institution. 'm

i;-'............... ......"i"

’iS NO. Date 
Order

Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 
That of Partfes or Counsel Where Necessary.

IK
tier ...03 Departmental representative.. Mr. Sajad Ahmad present. 

.Accused/delinquent official Kashifa Bibi also present and 

.submitted her written defense/reply, placed on file.

.12,2020

I:
t

Both representative and accused' official are directed to 

submit their list of witnesses on 01.0X.202if^

't-
f.

hr
(Asif Kamal)^^^

Senior Civil Judge/ In^iry OfficerP
hI:.

r.

!}

?' ■

i;-
Departmental Representative Mr. Sajjad 

Ahmad present, he submitted his list of witnesses. 

Accused/delinquent offeial Kashifa Bibi absent.

COC office-was directed to contact the accused 

offeial telephonically alad ask her to ensure her
02.02.202^, she is alsoc:::^-^ 

submit her list of witnesses. 

Departmental Representative's directed to produce 

his entire evidence on next date.

OK.....;,0a
01.02.2,021t<•

I
i

i
t
!'•

presence on next dale i,e. 
directed to

K

I-

(AsifKanial) \
Senior Civil Judge/ Inquiry Officer

■(.-

1:
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IN THE CaURTOP^^S KAMAL SENIOR CIVIL 

JUDGE/JUDICIAL MAGIST^TE, CHTTRAL
;

'/ / •Hm
j

Dale of InstitLiiion;No Title.■4^/
I

[iTit No. Dcite 
! Ol'cler

Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 
That of Parties or Counsel Where Necessary.

!>

!!'

Drder ..AJ5 
.02.2021

Departmenlal representative Mr. Sajad Ahmad 

Accused/deiinquent official Kashifa Bibi also present. She sought 

lime for submission oflist of witnesses. Opportunity granted with 

the direction to positively submit the same on next date.

present.

L

i

2i.':
it

12
f:

File to come up for submission of list of witnesses 

behall ol delinquent official and complete evidence

Ou.02,202 i, [Departmental representative is directed to ensure his 

evidence on date fixed.

on;

J. on

[f

m ;

Senior Civil Judge/ Inquiry Ofjicer¥'
¥P- l)!< U6 Departmental Representative Mr. Sajjad 

Ahmad present, accused/delinquent official Kashifa 

Bibi also present and submitted her list of witnesses. 

Statement of Mr. Muhammad Irfan Senior Civil 

Judge/Admin, lAiwer Chitrai, recorded as APW-1, 

accused official sought time for preparation and 

cross examination, hence, cross reserved.

I)-N02.2021
!.

\V

£
•ei

i

i

t!'
)- To come up for cross examination of APW-.l 

and statement 

06.02,2021.

M-

i
of remaining witnesses ona

mi
Senior CivU^J^dge/ inquiry Officer
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ii IN THE COURl OF A 

JIJDGE/JUDICIAL MAGISTRATE, CHiTRAE
KAMAL SENIOR CIVIL1

'iifii1 K'-Jy /Dale of Institution. Title.K-'.M
Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 

That of Partres or Counsel Where Necessary.
.1-2. No. Dt'ile

•T
; T [ Order

It
\i

Departmental representative. Mr. Sajad Ahmad present.rili'T ...07
E/.. 02.2021

Accused/delinquent official Kashifa Bibi also present. Ci'oss
'

e.xamination of APW-1 Mr. Muhammad Irfan recorded and
[*

placed on file. Chief Statements of Abdul Haq and Faiz urk

Rehman also recorded, delinquent official sought time for crossI
:,1 examination.
Iv.

Ef

File to come up for cross examination of departmental

I witnesses and renaaining evidence on 08.02.2021.it
? V

p-

s? (AsifKamal)
Senior Civil Judge/In^^ry Officer

Departmental Representative Mr. Sajjad 

.Ahmad, accused/delinquent offcial Kashifa Bibi 

and, departmental witness Abdul Haq, computer 

operator present.

1

I'
I ou ,os

08.02.2021!
f!:
E

Today the date was fxed for cross 

examinatoin of depaitmental witnesses but inquiry 

officer remained busy in court proceedings, 

therefor, proceeding in inquiry could not be 

conducted. Hence, adjourned. To come up on 

09,02.2021.

h

I

I
i‘

I' Senior Civil Jiidge.^ Inquiry Office.r
ti1

f:«■

I
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IN THE COURT OF AW KAMAL SENIOR CIVIL 

.1U DCE/JUDICIAL MAGISTRATE, CHITRAL
(5'.....

Dare orinstituiion,. \ Title.v ) .1)ai a Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 
That of PartieJs or Counsel Where Necessary.

jfrai No Oate 
OrderITI' m

Departmental I'epresentative Mr. Sajad Ahmad and APW-dvr ,, .09
.02.2021

; 2 Abdul l-lac| present'. Accused/delinquent official Kashi fa Bibi
p

also pi’esent. Cross examination of APW-2 recorded and placed

1 I on file. Chief Statements of Sajad Ahmad departmental

■ representative also recorded as APW-4, delinquent olTicialI
sought lime for cross examination. Moreover, accused official

wi moved an application for calling COC as her witness.%i

m Departmental representative submitted written reply.

m File to come up for cross examination on departmental
m

witnesses and arguments on application of accused official on
ill

10.02.2021.
if

2^^ V

Kamal)
Senior Ci'^: Judge Lower Chitrcil 

Inquiry Officer
Id'-
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IN THE COUHXOT asie;^mal senior civil
JUDCE/JUmCIAL MAGISTRATE, CHITRAL §le I

Dale ol'lnsliiLition', Title,-L'.

i
Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 

That of Parties or Counsel Where Necessary.
’.e. Date-

ruer .

rUrdiT ..lO 
flu.02.202.1

DepaiTmenial representative Mr. Sajad Ahmad and APW- 

3 haiz Lir Rehman present. Accused/delinquent official Kashifa 

Bibi also present. Cross examination of APW-3 and APW-4

I.
fi

fr

lecoi'ded and placed on file. Departmental representative closed 

their evidence. Meanwhile, accused official orally requested for 

withdi'awal of her application for calling COC as her witness. In 

this I'espect her statement recorded and place on file.

!:
P
I
r

SIiiiim
I
r
(v

i Hence, application of accused official for calling COC as 

her witness is hereby dismissed as withdrawn. Accused official is11

i directed to produce her entire evidence on date fixed.

file to come up for accused official's evidence on1.

1 1,02.2021,2

i ' An noil needP:■' I E ■10.02.2021i; (Asif lifitmal)
Senior Civil Judge Lower Chiirol 

Inquiry Officer
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IN THE COURT OFOTP«Ki^MAL SENIOR CIVIL 

JUDGE/JIJDICIAL MAGISTRATE, CHITRAL
Title. .

'fv\; Cl,..' V>'A«

I'-iim. Date of Institution.No.t"

? - ■•

V i.Ejie 
I'l Ordr

•;
Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 

That of Parties,or Counsel Where Necessary.
/ J■

K
in ;•

I Departmental representative Mr. Sajad Ahmad and 

accused official Kashifa Bibi both present. Evidence ot 

delinquem official recorded in shape of RW-1 and RW-2 and

ifdtr ...11m|'.U2.2(}2i

f ! after cross examination evidence closed. Meanwhile

if.
representative moved an application for grant of permission to 

I record additional-evidence. Accused official resisted the said

r.

%
'r
i'

I- applicafion by submitting replication. Arguments heard
■/

As proceeding in the instant inquiry is in progress andmiiIT

; being inquiry officer ii is .my duty to collect all kind of
w

I documentary as well as oral evidence, therefore, to reach.just..
c
?-■

conclusion of the matter and bring on file entire evidence, theI i

r■'

I'. application of peiiiioner/deparimenial representative is allowed.
Ii

i Additional evidence recorded as AAPW-1.-
rr-

m File to come up for arguments on 13.02.2021.Mr-'.'

An nounced
11.02.2021m (Asif Kamal)

Senior Civil Judge Lunv 
Inquiry Officer
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IS
r IN THE COURT OF ASti^TL4MAL SENIOR CIVIL 

JUDGE/JUDICIAL MAGISTRATE, CHITRAL
tii

' W '' te
y

''•V'

f.) a I e (.) r 1 n s I i III r i 0 HT i li e.,'s'O

Drite Order or Other Proceedings with Signature of Judge or Magistrate and 
That of Parties or Counsel Where Necessary.

g >.■

iyUei' . ._M_2 
W.U2,2U2I

Deparimentai representative Mr. Sajad Ahmad and 

accused official Kashifa Bibi both present. Accused official 
sought time for submission of written arguments. Granted. To

I:

IK
up foi SLibiTiission of written arguments on 15.02.2021.comeji;w

(Asif Kamal)
Semor. C-ivil Judge Lower Chifral 

Inquiry Officeri

3Sl''
13 Departmental 

accused official Kashifa Bibi both 

submitted written

representative Mr. Sajad Ahmad and 

present. Accused official 

arguments, while departmental representative 

j relied upon his already submitted record during proceeding. '

In light of Charge sheet, evidence ofparties and 

I my detailed inquiry report consists of 05 pages, available

j Hence, be forwarded to Hon’b District & Sessions Judge, Chitrai 

j for lurther proper order.

02.202iI
f

»■

fm31 argumentsp'm
?1 on file.

dm
iiit

Announced
15.02.2021

i■
Kdmal)

Senior Civil Judge Lower Chilral 
Inquiry OfficerIff f1-Iff V

if

f-
1)2I
ifIli
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APW-1 ^
(03.02.2021)

;^3

..;■ •

iiSi■■m

Statement of Muhammad Irfan Senior Civil Judge (Admin), Lower

Chitral on oath.

|;-
>■

r That on 26.11.2020 Kashifa Bibi Junior Clerk submitted 02 days 

casual leave application for 27.11.2020 & 28.11.2020 but as per report of the 

Clerk of Court (COC)' her leave balance has already been exhausted, 

therefore, request for casual leave was regretted and COC was directed to 

inform her regarding refusal of casual leave. Leave application and copy of 

the relevant page of balance register are exhibited as Ex.APWl/1 and 

Ex.APWl/2 respectively. Furthermore, on 27.11.2020 she remained absent 

from her duty, resultantly she was marked absent in the attendance register. 

Copy of relevant page of attendance register is Ex.APWl/3. That on 

27.1 1.2020 at about 12:30 PM one of the staff member namely Faiz-ur- 

Rahman Bailiff of the court informed the undersigned that the official named 

above (Kashifa Bibi) is performing duty with the ETEA Staff at Football 

Siaduim near Shahi Mosque for recruitment of police constables. The 

undersigned in official vehicle along with Nabi Gul (driver) and Abdul Haq 

(Computer Operator) rushed to the spot for the verification of information as 

such like allegation and inquiry already pending against the official named 

above. Copy of complaint and her comments are exhibited as Ex.APWl/4

1I
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and Ex.APWl/5 respectively. The undersigned found her while performing 

duty with the ETEA officials for recruitment of police constables in the
^ •

Football Stadium near Shahi Mosque. The Computer Operator namely

i-
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% &m. APW-1

(03,02.2021)

Abdul Haq made videoTecording and shap shots of the scene for proof. Snap 

shots and video recording in separate USB are Ex.APWl/6. Furthermore, the 

undersigned recorded the written statement of the Deputy Director ETEA 

the spot, wherein, he stated that the official named above is performing duty 

with them on the recommendation of Director of the ETEA on daily wages. 

His original statementMs Ex.APWl/7. Mst: Kashifa Bibi remained absent 

from her duty on 27.11.2020 and unauthorized and illegally performed duty 

with ETEA, staff for recruitment of police constables without any 

permission. Such act of the official named above amounts to misconduct and 

unfit to remain in service. In this regard a written complaint was submitted 

before the learned District & Sessions Judge, Chitral, whereof, the instant 

inquiry was initiated against the accused/official.
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Cross:

r Cross reserved.li
R.O& A.Cw-li 03.02.2021r

O'

m (Asif^amal)
Senior Civil Judge (Judicial), 

Chitral Lower 

(Inquiry Officer)
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^■h).02.2021(kM
m 0 I'O.ss examination 'a-1 statement recorded on 03.02.2021.onm

do not follow the employee/offlcial who proceeds

i-equested orally for 

was lold/d-irected to submit application 

received the application of delinquent official on 

nt official. It is incorrect to

on
i‘-x!ve. It is correct that the accused/delinquent official hasHi'

f ymiiiing ol casual leave but she
under

|')i-esci'ibed pimforma for leave. I 

16.1 1.2020,I
suggesta liiaiit

to me on 27.1 1.2020. The leave application 

2020 at closing of duty hours. I do not remember that 

application to me, When I 

was on

U’f-
was subinirted to me on 26. M. 

f v-iio had submitted the 

26.-i ! .2020 the application 

.wvi:H)dy mfoi'med 

iciiance of 

ihc v't.)C' on 

'^'a.s cxhausied. 1

•came to my chamber on
my table along with the leave balance 

orally from the office of the COC
register.

me
regarding the exhaustion of!l

leave of the delinquent official however, perusal of the 

the application disclosed that the 1
register/repori ofIm balance of the delinquent official 

endorsed the order of the refusal/rejection of the leave application 

pphcaiion tor casual leave with direction to the COC

eave
!•

f Oil Uic ar ■
inform the delinquent 

fthe. rejection of the leave orr26.11.2020 at

. tof
mi

Mk- bine when the leave bala 

usoi.! (0 lake back the said

i nee register was submitted to me and usually the COC 

register from my office after 10-15

i

a
minutes. The staff 

nevei goes out without the pei'inission
uiiaciied wiih ihe court inside the court room

■It picsiding olliLCi. while the field staff including process servers and bailiff

not under the control of presiding officer can go out. For marking their

P class-, V staff mark only “P” in the attendance register while the other staff

put iheii- initial for marking their

3
m

pi'esence in the attendance register. Mark “L” stands 

stands for absentee official, It is correct that on 

was marked on leave in the attendance 

perusal of the said register I told/directed the concerned official 
u her leave application has already been regretted, therefore

absent by changing rlie mark “I," with mark -‘A". It i

I-
•• 6.;!' ciisual leave whereas mai'k “A”

2/M 1.2020 ihe delinquenl/accused official

f'/gi.sier and aftei'i'
ira

, mark the delinquent 

IS correct that 1 have
'U iieicil e'Ls61

!ioi obtained the attendance^sheet/register of the officials who were on duly withi hATA staff on 27,11.2020. however, I have 

diieeled 1:.A I A Riaz Akbar who told
•Wi recorded the statement of deputy 

me that Mst. Kashifa Bibi is pei-forming duty
•f#

'iu (rieiTi. 1 recorded the statement of R.iaz Akbar Deputy Dii-ected RATA on theM -
I-

- Ifm.
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spoi/plavground i.e. football stadium.'I do not know the duration of EATA Test. 1 

do not know when the.EATA Test was started and closed on 27.11.2020. I was 

inioi'nied on 12:30 PM by Faiz ur Rehman bailiff himself. The earlier complaint
S

'\IAV-!/4 against the delinquent official regarding performance of duties in 

!;.aTA Test was anonymous. When 1 reached the football stadium the delinquent 

^hlieial was standing in middle of the ground performing duty with EATA staff.

I f 1

I
Is
k

Cl. flow did you assumed that 1 was performing duty in the Football ground?

Ans. Nobody was allowed. to enter in the middle of the ground/premises of EATA 

1 esi except members of the EATA staff and candidates,
'im

Ills incorrect to suggest that 1 orally directed the COC regarding the refusal of the 

leave application of the delinquent official. It is correct that Faiz ur Rehman Bailiff 

was pi'esent in the chambei'when 1 asked the delinquent off cia! to submit application 

ier ilie leave. Faiz ui’ Rehman bailiff is member of' my staff. I inquired Faiz ui- 

Nehrnan bailiff that what he was doing there at Football stadium, he replied that he 

^^as going to offer Junta Prayer where he saw the accused/delinquent ofTicial in the 

ground with FATA staff. 1 did not obtained nor produce any contract/agreement 

fiuiween the accused official and EATA regarding performance of duly. Self staled 

il'Kii 1 Itave only recorded the statement of Deputy Directed EATA Riaz Akbar. I 

l ecorded the video of the delinquent official on the spot for evidence. It. is correct 

ihai on the spot I only recorded statement ofDeputy Director. Riaz Akbar and 1 did 

iK)i i ccoixl the siaremeni of accused official. I do not know that as to whether the 

tk'liiK|ueru official had any oral altercation twice or thrice in the court premises with 

Jai.^. Li)’ Rehman bailiff and have strain relationship with him. It is incorrect to suggest 

iha! ! have performed any duty with EATA rather my presence there was only to 

iiiviie some of my relative for lunch/dinner. It is incorrect to suggest that the 

dclinc|ueni olficlal was ai impression that her leave application was accepted as 

nobody informed her regarding refusal of the said application. It is incori'ecl to . 

SLiggesi ihai it was a pre-planned conspiracy against the delinquent official to 

uinilshAlamagc her good reputation,

S
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iU) di Abr-vmi 06.02.2021 Kamal)

M Senior Civil Judge (Jud.icial), 
Cliilral Lower 

(Inquiry Officer)
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AP\V-2
(06.02.2020) 'mfy/-'

S|ii
Slalement of Abdul Hag r 

Lgv\^' Chitral
gMeLQBmitgUT Section ni.tr.Vt

n?i
f!

That on the day of occurrence I 

Senior Civil Judge/Adm 

vviih ilic tiirecrions. 1 did 

■ Lip to. A lew minutes 

tOlicial car and directed

'■veni to parade/football ground, When 

directed me to

was verbally directed by honorable 

in. Chitral to pick my official camera, 1if'.;
complied

not know what honorable Senioi- ' 

later SCJ appeared from his office and 

iTie to

Civil JudgeS was

approached his 

accompany him. I boarded car with him. We

leached there the honorable SCJ 

uent official. On the direct! 

pictures of the delinquent official

i

we

it
1 on

‘d the honorable SCJ i shot the oi
and

if recorded hei- video. On1 our return from the ground 1 recorded/transferred the

I personally
i on CD Disk which is already exhibited.I the delinquentsaw

oilicial in the said ground and performing duty in the EATA Test. When I 

complying the orders of honorable Senior

t

v'Lis doing, I replied that 1 

b ivi) Judge, Admin.

am
ft

r-

Imli Cross Reserved;*sa
1

■

(Asi^^amal)
Senior Civil Judge (Judicial), 

Chitral Lower 
(Inquiry Officer)
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09.02.2021lb

Cross examination on statement recorded on 06.02.2021 of Abclul Haq

Computer Operator, IT Section District Courts Lower ChitraL

i do noi remenibei- the exact time when SCJ Admin directed me to pick my camera 

and accompany him, however, it was somewhere in the region of 12 to 12:30 PM. 

Since I htive recorded video ofaccused ofOcial in the parade ground that’s why I am 

sure that accused official was pei'forming duty in the E:A'FA Test. I also recorded the 

\ idco of the accused off cidt'.while keeping the camera on Zoom Mode from outside 

oi'parade ground which clearly shows that accused official performing the E:ATA 

Tcsi, 1 entered in ihe parade ground from main gate. Nobody estopped me from 

cniering in the parade ground because ! was with senior civil judge Admin and he 

\NOLild know that whether lie sought permission for entering in the ground or not. It 

r;, coi'i eci tliai no explanaloi-y statement of the accused offeial was recorded on the 

s|)Cm.. i do not know wheihei' du' accused official v.juarreled with the haiz ur Rehman 

iwnilff many times in the court premises, 1 do not know the PATA Test duration. It 

incorrect that the accused official tried to stop me from recording her video. 

.'XccLisetl oflicial only inquired from iTie that what 1 was doing, Me and F'aiz ur 

Kvnman are co-viilagei's. We are not relatives. ! only recorded the video ofaccused 

udficial and look the snapshots. 1 am unaware of all the remaining I'acis. 1 do not 

i emomber the exact ftiTie when, we left the court premises for parade ground.

1 iovves'er, 1 do I'cmember that when I came back to the court after keeping my camera 

my office 1 sti'aight away went for Juinah Prayers. I do not know whether the SCJ 

^ ; p' .Admin had taken ihe attendance sheet of the stall' from the H:ATA office. While 

u'ansferring the video and snapshot in the DVD in my office nobody was present 

with me. My qualification is MSC, computer science. I am expert of computer. Any 

expei'i of coiTipLiler can edit video or snapshot. I do not know that SCJ Admin had 

ivL'crdcd siaiemcni cTDirecior EfATA, because 1 was busy in recording video of the 

accused oflicial, it is incorrect to suggest that while recording video in a public place 

1 \ iolaied the privacy ofaccused official and damaged her reputation. Again stated 

ihai tlie accused official was not alone there. She herself was performing duty at 

piiidic place ihen ilic qucsLi(')ii of violating her piavacy doesn’t arise. I do not record 

die video of the Deputy Director, therefore, 1 cannot say that whether the depuly 

di l ector f A'fA was under mental stress or not. 1 do .not know about the starting and

p.
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A %
'■■■ Josing time of BAT A Test. I do not see Faiz ur Rehman often going to the chamber 

.'! Senior Civil Judge (Admin). I only recorded video of he accused offtcial. I did 

..vu iiuiuire from any siaiT member-of HATA that whether accused official 

..iCiloriTiing duty with them. There' were hundreds of people at the parade ground, it 

10 suggest that entire proceeding against accused official is illegal. It is 

suggest that it was a pre-planned conspiracy against the delinquent 

ollicial to tarnish,/damage her good reputation. It is incorrect to suggest that all the 

correci (acts are twisted in order to malign accused official. It is incori-ect to suggest 

. ihui due to my close relaUpn's with the Faiz ur Rehman Bailiff 1 am deposing against 
live accused official.

tit
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I 09.02.21)21 (Asif Kamatrr Senior Ciuit Judge (Judicial), 

Chilral Lower 
(Inquiry Officer)II
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APVV~3
(06,02.2020). 0. •'« ’.rHv . *.vv''

ii Siatemeni of Faiz iir Rehman, Bailiff of the court of Senior Civil Judge.

C’hiira!.
pliiii

•v

■
That on 27.1 1.2020 I was going to offer Jumma Prayer in the Jamia

p ■

.Vlosqiie at around 12 O clock. While going to the mosque 1 saw the■ delinqueni official Ka-shifa Bibi in the parade/football ground. She was
IT.

ii peiTorming duly along with the EATA Staff She was having pen/pencil, in

Ii
!ici' liand. 1 also saw her silting oil the chair while table was also laying inm

B'ii front of her. While observing her 1 went inside the gale and after fullmm
satisfaction 1 came back to the courts and informed Senior Civil Judge

•?-
.Admin .Mr, Muhammad Irfan thaT the accused official Kashifa Bibi is

j)crroi'ming duty with the EATA Staff in the Parade ground.
m;■

Cross l eservcd
\

r
1m̂6r. Kamal)

'lAuU Judge (Judicial), 
Chiiral Lower 

(Inquiry Officer)
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AinV-3
(10.02.2021)t

IC-5 Cross examination of Fai^ ur Rghman, Bailiff of the court of
% 
t lxS'vpv:

Senior Civil Judge, Chiral.

i inloi'med Senior Civil Judge Admin that accused official 

peiforiTiing duly in the hATA lest, f am baililTand my qualification 

IS under matric. The gates of the parade ground were closed and was 

an open place for “everybody to go and come out. 1 entered in the 

premises with the permission of the security official at the gate. I 

asked the security official that I want to see one of our official who is

i; was

p
not

1 g-

performing duty in the Parade ground. My job is execution of

summons/warrants. Jn order -to execute the summons/warrants we
it

have 10 travel to faraway places. I execute summons/warrants in myit

ciicic which is AJaramchashina, Karimabad, Arkari, Parsan. In
mm morning usually we come to the court and after 1 1:00 AVI we go tor

the held for the execuiion of summons/warrants. I do not remember7^a-
• • that how many times I went to the field in the month of November for

4^
e.secLiiion of summons/warrants, however, my performance registerm

/ eOLild be reacquisition from Nazir of the SCJ to cheek it. On 27‘''m
0

fy November 2020 I picked my summons from office of Nazir and Iir -;.C>

went out of the court premises at 1! :30. T'he distance between district

eoLii'is .and parade ground is almost 5 to 10 minutes on foot. The

Jumah Prayers is offered at Shahi Mosque which is adjacent to the;

parade ground at 12:45 PM. I went out of the court premises at 11:30
!■

alter obtaining my summons from Nazir office. I reached parade:

ground 05 minutes before 12 0 clock. Before going to ihe parade

Page 1 of 4
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(I0.02,202(t) ■'

gi-ound I went to the photo state shop of my brother outside of the 

coLiH, near gale of the cburt

correct that I have been' transferred 

incgiiry was initiated 

eyesight is not weak.

premises. I am not a contractor. It is

to Kohistan District once. No

^gninst me, I am about 60 years of age. My 

The closing time of the court duty on Friday is 

every Friday I go out of the court on 12:00 o clock
a. ,

I 2:00 0 clock. Oh

vviien there ai'e no summons/warrant to execute, however, when there 

execute I go out of the courtare sumrnons/warrants to
premises even

earlier than 12 O .clock. I did not quarrel with accused official in the 

uHiii piLmi^es. It IS correct that in the superintendent office I asked 

ihe accused official about unknown man was present with her in 

during the Zuhar Prayer Time. That personMuharir offee
was' head

ol' some private NGO. It IS incQiTect to suggest that person was
relative ot the accused official and 

along with the president of the bar 

Stated that this

came to meet the accused official 

Niaz A Niazi at 01 O clock. Self

occurrence of visiting of the unknown 

place after 27,1 1,2020. This altercation took
person took

place on 30.1 1.2020. It is
incorrect to suggest that -this altercation took place between 

accused official and me before 27.1 1,2020. It is incorrect to suggest 

ihat I tried to quarrel with the accused official in the Superintendent 

office. If the accused official have 

occiin-ence then the accused official 

There

the

any eye witnesses about this 

can produce them in her 

was only one FIR against me, however, I 

honorably acquitted in that case. I had

Page 2 of 4
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senio! civil judge Admin, he is my boss and I come to the office as a 

servant. In my presence the accused official came to the chamber of 

ihe senior civil judge Admin. 1 also went there for some official 

business. In my presence no casual leave was granied/permitted to the 

accused olficial orally by Senior Civil Judge Admin. On the date of 

27.1 1.2020 the acfdsed official was in Abaya. The accused official 

had pencil m her hand and she was silting in the chair performing 

duty. Police olticials on duly there also told me that the accused

4
If
si

4:

a
■ X:

f
irf-

-V

* 5;
t-
V

“.It.

ollicial is performing duty. 1 do not remember the name of police 

olficial. 1 he inquiry against the accused ol'ficial was initiated on my 

rcpori/information. 1 informed the SCJ Admin

vT
•T

regarding the

perlorinance ol the duty of accused official in the parade groundi on
ili- 12:20 PM. It is niv responsibility that whoever acts pre-judicial to 

his/her ollicial duly 1 would report it to the high ups. Before this in 

icported regarding any official because nobody acted 

judicial to his/her Judicial duties. I never quarreled with any of the 

suiff members. !i is incorrect to suggest that 1 have strained relation 

with Siddiquliah and had quarreled with him in front of the court of 

Additional District & Sessions Judge, Chitral. When 

issued by the courts in my circle then I go out in the field for the 

SCI vice/execuiion ol the summons/warrants otherwise I

premises. I waiched/observed the accused official for 10 minutes

r

|i
t i

never pre-

I
f

1
•k-

summons are

remain in thec n

COLll-l
V
f- --i

A and then reported the matter to SCJ Admin. It is incorrect to suggest

that I was thinking about 20 minutes that how could 1 settle

Page 3 of4
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li iih ihe accused official regarding the unpleasant episode that took 

place in ihe office of ih^’ superintendent. It is further incorrect to 

suggest that my report was false. It is correct that bailiffs have their 

uniloiin. li is correct that as a routine matter 1

a w

:

wear my uniform, 

loday I am not in uniform because 1 came here for deposing in the

itu|uiry and 1 am hot on duly. The EATA Test started at 10 0 clock 

and 1 do not know that when it ended. Self-slated that the police 

otficial told me that Kashifa Bibi is performing duty since 10 0 clock. 

It is incorrect to suggest that I was not doing my official duty and 

following the accused official in the pai'ade ground. It is incorrect to 

suggest that it was a pre-planned conspiracy against the delinquent 

official to larnish/damage her good reputation. It is incorrect to 

suggest that all the correct facts are twisted in order to malign accused 

ollicial. It is incorrect to suggest .that 1 am hiding the real facts and 

giving the statement keeping in view my personal interest.

it

}

,r was
i;

r

r\
I.'.

•;
ROA_AC
10.02.2021

K (uri a I)
Senior Civil Jiid^e {Judicial}. 

Chiiral Lower 
(Inquiry Officer)

;
;
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■ShUcment ol Sajad Ahmad Departmental Representative.

i Signed ihai Senior Civil Judge Admin seni a written complaint against

(he accused olTicial Kashifu Bibi bearing No.365 SCJ/Admn dated
%

02. i 2.2020 (l■.\Al^v-4/l consist of two pages), on the basis of this complaint 

llon'blc Disirici and Sessions Judge initiated instant inciuiry vide order 

Nu.3065-3066/OSJ/ZQ Dated 16.12.2020 which is HxAPw-4/2. I am

33

!■

i' <
I'cprcscMtiaiive of department vide order No.3069-72/DSJ dated 16.12.2020

which IS l'!xAPw-4/3. The service record of the accused olTicial is not good.

In this context 1 produce order/warning No. 1 172 dated 04.06.2020 vide this
V r

warning 1 lon'ble District and Sessions Judge warned the accused olTicial to5'

\i be C'lreiul in future I'egarding her duties. The said order/warning is ExAPw

4.M. Moreover, vide olTice order No.2337-2341 DSJ/CTL dated 07.07.2018

:v'i liie accused olTicial was penalised her two annual incremenis were withheld

\vliicli is 1:xAPw-4/5. She was again warncd/counselled vide oixler/leiier
ii
\ Mo 10/f.)S.l,''C’!'L dated 26.01.202L which is l-xAPw-4/6 Another letter for
1

counselling No.579/SCJ dated 11.12.2020 issued to the said accused olTicial
L V

wl'iich is l■xPw-4/7. The complaint against the accused olTicia! is genuine.
:<

!'he ciep.'iiimeni has produced all the relevant oral and documentary evidence
iA* along with the video recording to prove the complaint against the accused!,
i

officia!. Therefore, accused official may be penalized by imposing major
t !

penally

(Vross rescryctl.
1 (Asi^ctynal)

Senior Civif Judge (Judicial), 
CtiiLral Loiuer 

(Inquiry Officer)
Page i uf t
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Im Cioss examination of SaiacI Ahmad Departmental
Repiesentativc.

1 do .not know whether SCJ Admin allowed casual leave to the 

accused oflicial orally or not. 1 did not peruse the attendance register. 

I watched the video of the accused oftlcial while performing duty in 

the !cA I A lest. I receive calls from August High Court. I'hereafcer I 

toi'ward the call tq:';,honorable judges if required. I also forward 

massages ot. the High Court to the honorable judges. Further stated 

dial sometimes August PHC calls honorable judges on their personal 

mobile numbers. No. call came from August Peshawar High Court 

regarding perfoi'mance ot the EATA duty of the accused oftlcial. I did 

not watch the tull videos of the accused official. ! think that this is not 

possible to temper the video of the accused offcial. It is correct that 

die accused ollicial received a certifcate of acknowledgment 

regarding her best performance in the year 2019. It is correct that 

have not produced/exhibited the ACRs of the delinquent official in the 

Instaiu inquiry. It is correct that ! am not the eye witness, of the 

occurrence. It is correct that we have not obtained any documents 

Irom EAIA regarding performance of duty of the accused official. 

Idovvever, die statement of the Deputy Director of the EATA namely 

R\-a7 .Akabai' is available on file to this effect. We have not produced 

rlie said Deputy Director as a witness, It is correct that tlie department 

has not provided the copy of DVD, at the time of providing charge 

sheet Lind statement of allegation, however, the same is produced to 

the accused official at the initial stage of inquiry proceeding. The 

video recording of the performance of the accused official in the 

h.A I .A lest was submitted to the office of the Superintendent office 

DS.I along with the complaint of the Senior Civil Judge against the 

accused official, d'he register of leaves of the officials of the 

cstahiishmenl of Senior Civil Judge Admin is maintained by COC

I
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olTice. The name ofCOC is present-there in my list of witnesses. 1 am

not pi-ockicing the COC my witness. It is incorrect.to suggest that 

while not pi'oducing COC as witness I 'am hiding the real facts 

because he has best information regarding casual leave of accused 

officPcil, li is correct that .the accused official and Faiz ur Rehman 

bailiff exchanged hard words in the office of Superintendent but no 

quarrel look placehn.'the Superintendent office. I do not know that 

wheiher the accused official was informed or not about regret of her 

casual leave. It is incorrect to .suggest that all the correct facts are 

twisted in order to malign accused official.

RO & AC
10.G2.2021

Kdmal)
Seivor Civil Judge (Judicial). 

Chhral Lower. 
(Inquiry Ofjlcer)
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II Additional evidence

Statement of Sajad Ahmad Departmental Representative.
[;

t
Siaied on oath that vide explanation letter No,3153/DSJ dated 22.12.2020

9PIf was issued to accused official regarding performing duties in EATA Test. 

F.xplanaiion letter is ExAAPW-l/1 while complaint is ExAAPW-!/2. '
i.

I

Cross:-

Thc complaint received to the omce of Hon'bte DSJ, Chitra! by Ghafar ud 

Dm cannot be termed as anonymous. It is correct that the father name, CNIC 

is not mentioned with the name of complainant in the complaint, it is correct 

iliv complainant did not come in person since lodging the complaint to 

pursue his complaint against the accused official. This complaint 

I’eceived by the office of Hon’ble district and sessions judge by post.,-The 

allegations leveled in the said complaint has not been pi'oved by .the 

complainani yet. It is incorrect to suggest that because the father’ 

lesideni, CNIC Number of the complaint is not mentioned in the complaint 

ilierelore, it is anonymous letter.

i

was

I
s name.

»

t<0 A: .AC*
.02.2021

(Asif Kajml)
Senior Civil Judge (Judicial), 

Chitral Lower 
(Inquiry Officer)
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mil Statement ol Khair ucl Din'Naib Qassid District Courts Lower
M COiitral
ife
IS
f-s-

Siaied on oaih that on 26.1 1:2020 Kashifa Bibi asked me that she had taken

o'i'al periTiission from ihe Hon’bie Senior Civil Judge, Admin to go on leave
im and asked me to siibniii her application for sanctioning of casual leaveii®

hefoi'e Senior Civil Judge, Admin. On next day i.e. 27.11.2020 Kashifa Bibi11I
again called me to submit her application, so, I submitted the application for

casual leave of Kashifa Bibi to the Senior Civil Judge, Admin in hisft1
chamber. This is my statement.I■ti Cross;-

I It is correct that on 27.1 1.2020 1 submitted application of casual leave

PIi of Kashifa Bibi in the morning. 1 collected the application from the table of

Kashifa Bibi on 27.11.2020. Instead of submitting the application in theI
COC ofi'ice 1 placed it on the table in the chambei' of Hon’bie Senior Civilm
.ludge. Admin. When 1 was placing the application on the table of Hon’bie

Senior Civil Judge, Admin he was,not present in his chamber. I submitted

the application of Kashifa Bibi without the Leave Balance Register,

RO AC
I 1.02.2021

(Asif Kamal)
Senior Civil Judge (Ju 

Chitral Lower 
(Inquiry Officer)
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B Statement ol. Saiacl Ahmad DepartnientaJ 

Rep resentative.

Siaied iliai 1 have pro^uceci my entire evidence on behalf of 

Department and close my evidence.

■ -i

Pfc
Brw

& ! '// Sajad Ahmad 

Departmental representative

RO & AC
I 10,02,2021

,'i amul)
Senior (yt^llJudge iJudicial). ■ 

Chitral Lower 
(Inqttlry Officer)

{
t

.Vm
ny.

•1
WI

Statement of Kashifa Bibi/aceused ofricial.

Since, f have submitted an application for calling C OC as 

’ witness but now 1 want to'withdraw my app.licalion.
i
1

. ]1 Kashi ta Bibi
,A c c LI sed/de i i n q uen i o I'll c i a!mm
RO & AC
10.02.2021

I (Asij KjpmiO
Senior Civil Mge (Judicial). 

Chitral Lower 
(Inquiry (Jfjicer)
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Slatement of delinquent official Kashifa Bibi

•
.<••• /

Slated that l- have"produce3 hiy entire evidence and close my 

evidence. • • .
%

■ ■m-: m
'■■I

/
Kashifa Bibi 

Accused Official
;• i 7

1

RO&AC
ll'.02.2021r ■

I? (Asifhnlmal)
Senior Civi^rJudge (Judicicdj. 

Chilral Lower 
(Inquiry Officer)
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rW.Hon'ble Senior Civil Judge (.Judicial) /Inquiry Officer '
L.ovver Chilral •. ■ ■ •

. c
i

1
Siihjeci; EXPLANATION

Ceui' Sir.

With due respect it is submitted that, with reference to your verbal direction toD

explain iviv position in inquiry pending before your honor. U is.requested that I am relying on my 

previous!) submitted reply ^against explanation tendered by Hon’ble District & SessionsIf'
ij

V .ludgu//.() Ci'hitral dated 26.1 1.2020.

>it j

Hence, submitted in your honor,

•; KASHIFABiBI
Junior Clerk Attached with Court of SCJ (Admin) 

Lower Chitralil;
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BEFORE THE HON;BLE (INQUIRY OFFICERl MR, ASIF KAMAL 

SENIOR CIVIL JUDGE/AIQ fJUDL). LOWER CHITRAL

List of witnessesjj

I
S. Name Designation
No.

Mr, Muhammad Irfan Senior Civil Judge (Admn) Lower Chitral 
C.O.C Senior Civil Judge(Admn) Lower 
Chitral/ with record__________________
Computer Operator__________
Junior Clerk/Departmental Representative

1 2 Mr. Bashir Ahmad

3 Mr. Abdul Haq ., 
Mr. Sajjad Ahmadrr/’l 4i 5 Mr. Faiz Ur Rahman Bailiff

i 6 Mr, Nabi Gul Driver

.Sajjad Ahmad 

Junior Clerk/Departmental Representative 

Sessions Court Chitral
Mi

I-
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DISTRICT COURTS, CHITRAL LOWEm
"FORM «D”d

(Application for Casual Leave for Officials)

Kashfa BibiName of Official
■

Muharrir to Senior Civil Judge Admin
Designation with name of court

■I'VC

Leave sought for * Casual Leave; h

Days for which Leaves required 
(For casual leave only)

FromNo.of days To

dK 27.11.2020’ 2^.11.2020I

Purpose
Due fracture and pain on arm I cannot come to office.

Signature of the Official

t7-KJ

Leave Account Previous Balance This Leave Remaining Balance

CLERK OF COURTS, CHITRAL

C^-O-C N-^vc 

VAQ.W02Order of the Leave 
Sanctioning Authority

■C.3- rV-

.C<a-<VN.g^I
I

j-yA.€\
Lmi

ML

Signature of Sanctioning Authority -vC\M\y
'I.

iiv
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District Judiciary Khyber PAkhtunkh.wa.
office of die Discricc &r Sessions Judg.e/Zina.Qazi'OliitM
Phone # 0943-412533, Fax # 0943-412380, E-Mail: dsjctlCa)gmai!

No. //72.

/

.com .
•'v, Paled: l 6 /2020DSJ/2Q/CTLi

4

j ;

•j

Miss. Kashifii Bibi, (Junior Clerk) 
(Attached as Muharrir with the 
Model Trial' Court Ghitral)

!
.H!
•i:

;\k

SubjO.cl: WARNING

Whereas, vide letter No.-207/SCJ/GTL dated 14.03.2G20, a report 
rva:irfiliig your absence without.;pnor: approval was . received .wherby you were 

round absent from duty, on dated 07.02.2'020, ■10:02.2020 aiid 13.02,2020., without " 

anv apjhication etc. explanation, was called from y.ou vide letter. No. ■; 83- 
8n/SC'.i/C'i h dated 18.02.2020 and you .were directed.to submit your reply within 

i)'^ davs. 10 \‘.'hich you have .submitted your reply..

■fhe reply submitted by you found unsatisfactory, whereby you 

Tainud ihat you had medical issudvS. Medical issues does not mean that you would 

remain absent without sanctioned'.leave from competent authority. Therefore, you 

arc hei'cd.yv warned to be eare.fu'f in future- In case, any negligence is again noted on 

your [jan, then strict action will be-taken against you uhder Khyber Pakhtunlchwa 

ei'vanrs (Efficiency and Discipline) Rules,M0.U-. (Copy of this letter be 

plaocu on the personal fie of accused official).
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(J^AiAltf-UR-REHMAN)
District & Sessions Judge/ZI 11a Qazi 

Lower,.Cliitral.
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District Judiciary Khyber Pakhtu
office of the District & Sessions Judge/Zilla 
Ph # 0943-412533 ' • Fax # 0943-412380' • E^MaiI:dsjclSBp>il('ci\^WU0

'• Dated*<
./DSJ/ZQ/CTL

N'

From:

The District & Sessions Judge/Zilla Qazi 
Lower Chitral.

To
i

Miss Kashifa Bibi,
Junior Clerk/Muharrir, ■
Court of Senior Civil-Judge (Admn) 
Lower, Chitral. .!

Subject: WARNING/CQUNSELING

Memo

It is with reference to the explanation called from you with 

report to a letter received to the undersigned, it is noted with concern that 

earlier similar reports were received regarding your non observing of 

office timing and >‘our non serious attitude towards your duties and you 

warned to be careful. If ypu Cpwld avoid such behavior, then no dent 

could be sustained by you. thuS-SUCh'type of letters may not be received. 

Since no other evidence was there and since the letter/complaint is 

unnamed therefore, the allegation leveled against you is not proved in 

these circumstances and the complaint is filled with a fresh warning to be 

punctual and mind your own duty...

I

wereI

^_^Xl7WAiD-UR-REHMAN) 
District & Sessions Judge/Zilla Qazi,

Lower Chitral
>1

. I
i
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District Judigiary Ki
Office of the DfscngtiSr SeSsii
Ph # 0943-412533 - Fax# 0943-4

M \•Ji'i. V If
5xj/ vAt 11^ mmmrn..<1k4

f'iW - : miTTmwii
f ■■-. 7D r

A'!
a/yj^r/; iP0OFFICE ORDER: '//

a• ©
WHEREAS, as per inquiry-report of the Civil Judge-JM-I, Chitral/ 

lnL[Liiry Ofticer, who was •'•appointed as Inquiry Officer vide office order No.

52/DSJ/ZQ/CTL dated 07.05.2018, which report was communicated to this 

oltice on 25^'' June, 2018 regarding conduct of inquiry against accused/official 

Msi: Kashifa Bibi Junior Clerk BPS-l 1, Copy Branch Sessions Court Chitral.

AND WHEREAS, upon inquiry report dated 25.06.2018 wherein, 

Inqiiiiy Ofticer has held the above named accused/official guilty of negligent, 

misconduct and inefficient and liable to penalty. The delinquent official 

served with final show cause notice under Rule 14(4) of Khyber Pakhtunkhwa 

^ Governmeni Servants, (Efficiency and Discipline) Rules, 2011 vide letter No. 

2260/L)SJ/ZQ/CTL dated 26.06.2018 coupled with notice of personal hearing 

idc letter No. 2259/DSJ/ZQ/CTL dated 26,06.2018 as required under section 15 

cl (he above stated Rules to which she submitted reply today i.e. 06.07.2018, 

wherein, she has admitted her guilt and pla.ced herself at the mercy of the 

uridcisigned. The delinquent official was also given opportunity of personal 

hesiing wherein, she stated that due to her domestic problems, she acted 

negligently and asked for the mercy.

175!-;:
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ir/ y / NOW, THEREFORE, m view pf^the inquiry report and- the reply/:? .
j

by. the accused/official'/' and the fact that she remained absent from her official
: '

duties and played a foul game for extension of her medical leave which medical

leave was not availed for the giv^n purpose.and which is evident from the i *, - inquiry

Competent Authority, hold that the reply is not
I *

satisfactory and no justified reasons haye been furnished for such foul play by the 

accused/otficial and also to justify her absence from the duties. I, hereby, order, to
' • . i

increments withuthe recovery of salary paid for the period 

! I.04.2018 to 21.04.2018 (Eleven Days) of the above nameid delinquent official:

Rules 4 (I) (a) (ii) & (iii) of RhyberPakhtunkhwa Government Serv 

(Efficiency and Discipline) Rules, 201 f with immediate effect.

report as well, hence, I, as

1,

•withhold two annual i

i under
antsi )

N

i

A^sad hameed khan)
/ Di itrict & Sessions Judge/ZQ, 

1 CHitral. .

ii

1
No: _________DSJ/ZQ/CTL

Copy forwarded for information tn-
1. The Senior CivilJiicige/AIQ, Chitral. ' '

Dated Chitral the ^ ^/ /2018.

2 Civil Judge/JM-I/Inquiry Officer. Chitral. ' 
• District Accounts Officer, Chitral. 
Siipeiintendem Sessions Court Chitral.'.

5. The official concerned!
6. Office Copy.

3

h

ASAD H^IeD
Pistrict & Sessions Judge/ZQ, / 
Chitral.

i
!

‘ ’' ..L' :.--rstSi..ldiq\Deskiop\On'ic-ei- Order Msi. Kashifa Bibi dated 06.07.2018,(2.Iiicrcamenis).doc
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JUDICIARY KHYBER PAKHTUNKHWA , CHITRAI

, PH.
Fax# 0943- 413498

rIr
ft-

Email; scjchitrai@gmail.com%
* .'.r.1

No. S7% ^z-^/SCJ/Admin/Chitral Dared; // '/ '/^ /20201
4

From
Muhammad Irfan 
Senior Civil Judge (Admin), 
Chitral Lower.;

To
^Kashifa 3ibi,
Junior (JJerk/Muharrir,
Court oii'Senior Civil Judge (Admin), Chitral Lower.

, , COU.NSELIiNr.. ■
Memo,.

Complaints are regularly received against you on. the

following grounds;-

Late comer.

Early leaving from the duty.

Not present on seal and used to sit with general public/advocates/ 
male staff members during office timings.

fond of casual leave on flimsy grounds.

Having contacts with persons other than your close relatives.

2.
■f

■r 3.I
’t-

4.

5.

You are, ihereiore, hereby directed to be careful in future and mend 

your attitude, otherwise, strict action under the E&D Rules shall be initiated 

you. The counselling letter is hereby sent to you to mend y/ur altitude,

(Muhammadr fan!
Senior Civil Judg^Adinin 

Chitral Lower

r-—G2^
ll-ll-Xo

Copy forwarded tn;
!. 1 he Hon'ble District & Sessions Judge, Chitral Lower 
1. Otfice copy.

/S C J/Adm i n/Ch i tra 1 Dated: _//._/__/^_,/2020

A/'
I.' a/

Z

.1^i (^Tfi*TfTmmfiiff yr/anj.
Senior CivilJudge (Admin), 

Chitral Lower

A'>^vr

I

1, Or

mailto:scjchitrai@gmail.com
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.District Judiciary Khyber Pakhtunkhwa

■ ^ ' Office of the Placrict &SessionsJudge/ZillaQazi Lower Giuti^.
Ph # 0943-412533 • Fax # 0943-412380
" ' • H ♦ 11 ♦.

E-Mail:^lsjctl@giiiaiLconil, :
No. .D5iI/ZQ/CTL

To,
Miss Kashi&'Bibi,
Junior Clerk (BPS-11)
Posted as Muharrir.Couit of Senior Civil Judge (Admn),
Lower Chitral

Subject: SIlDW CAUSE NOTICE

I Javaid-Ur-Rehman District & Sessions Judge/Zilla Qazi, 

competent authority under the Kliyber Palchtunldiwa 

Government Servants (Efficiency & Discipline) Rules,2011,.do hereby 

you Miss: KashifaBibi Junior Clerk BPS-11 as follow:.

1. That on receipt of report from Inquiry Officer Mr. Asif 

Kamal Senior.Civil Jiidge/AIQ, (Judl); Lower Chitral, I have 

examined the report and relevant case material and is of the 

opinion that the Inquiry has been conducted in accordance 

with the provisions of Khyber Pakhtunkhwa Government 

Servants (Efficiency & Discipline) Rules, 2011.

'2,. That vide this office order No.-.SObV/DSJ/ZQ/CTL and 

j068/DSJ/ZQ/CTL dated 16.12.2020, statement of allegation 

and charge sheet were provided to you accused official,

3. The Inquiry report submitted by the Inquiry Officer dated 

15,02.2021 shows that the charges against you have been' 
proved.

Lower Chitral as

serve

4. I, being the competent authority is satisfied that you accused

official has committed the following acts/omissions 

provided and specified, in’.Rules 3(a)(b)&(d)' of Khyber 

Pakhlunlchwa

as
tj

Government Servants (Efficiency &
Discipline) Rules, 2011.

(a) Inefficient;

(b) Guilty of misconduct;

i

■j

• -r



■W
(d) Guilty of habitually absenting herself from, duty without 

prior approval of leave.' ' ■ '

5. As d' result, thereof, I being competent authority has 

tentatively decided to impose upon you accused/official the 

below major penalty as provided/specified in 4 of the stated 

Rules i.e 4(b)(iv), dismissal from service.

6. You are therefore required to show cause as to why the 

aforementioned penalty should not be imposed upon you and 

alspjintimate whether you desired to be heard in person.
•i'V',.'

7. If no reply to this show cause notice is received within 8 days 

of tipis delivery of show cause notice it shall be presumed that 

you have no defense to offer and in that case an ex-parte legal 

action shall be taken against you..

8. You accused official 'may also be at liberty to submit 

additional defense in writing if any within the specified 

period of 8 days. As separate notice, of personal hearing 

bearing endst: No. 57/^. dated

...................../02/2021, has also been issued,to you.accused/
official alongwith copy of inquiry report.

9. The depaitmentah representative is also directed to appear 

before the competent authority with all relevant record on 

.25/02/2021.

V
^^X^VAID-UR-REHMAN)
district & Sessions Judge/Zilla Qazi, 

Lower Chitral/Competent Authority
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Dkjrict Judiciary Khyber Pakhtunkhwa.
Oflice of the District &r Sessions Judge/Zilla Qazi Lower Chitral 
Ph # 0943>4;8a33 Fax # 0943-412380 E-Mail:dsjctl@gmaiI.com

^ /2021No. .D^/2:Q/crL Dated.

Miss Kashifa'-Dibi,
Junior Clerk (BPS-U),
Posted as Muharflr, Court of Senior Civil Judge (Admn),
Lower Chitral

Subjeci: PERSONAL HEARING

Whereas, the Inquiry Officer has submitted his. inquiry report 

15,.02.2021. According to inquiry report allegations leveled against

on

you ,

accused/official has been proved, copy of inquiry report is also-handed over to you

accused/official, hence. you aecused/official is hereby directed to appear before 

competeni authority for personal hearing on 25/02/2021 at 09:00 AM^ Tdedas pr>

section 15 oi KPK Government Servants, (Efficiency & Discipline)-.Ruips, 2QM^

^f^A^^D-UR-REHMAN)
District & Sessions judge/Zilla Qazi,, 
Lower Chitral/Compecent Authority

Dated Chitral the l'?l 2—!202\.No. DSJ/ZQ/CTL
Copy Forwarded to.
The Deparlmental Representative to appear before the competent rity aipngau

Willi relevant records.

^^.A^AID-UR-REHMAN)
'"^^trict Sessions Judge/Zilla Qazi, 

Lower Chitral Competent Authority

mailto:dsjctl@gmaiI.com
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0. ,, , District Judiciary Khyber Pakhtunkhwa.
Office of the District & Ses^ons Judge/Zilla Qazi Lower Chitral 

V Phone #0943-412533, Fax # 0943-412380, E-Maii: d^ctl@gmai!.com

Ws^Wi

P:: } S':

OFFICE ORDER
;

WHEREAS, as per inquiry report of the learned Senior Civil Judge 

(Judicial) Chitral Lower/Inquiry Officer dated 16.12.2020, who 

appointed as Inquiry Officer vide office order No. 3065-3066/DSJ/ZQ/CTL 

dated 16.12.2020, regarding inquiry against accused/official Mst; Kashifa 

Bibi, Junior Clerk BPS-11, posted as Muharrir to the court of learned Senior

was

* I

•*'1

'•I

i

Civil Judge (Admin) Lower Chitral.i

AND WHEREAS, upon inquiry report dated 15.02.2021 wherein,;|

the Inquiry Officer has held the above named accused/ official guilty of 

grave misconduct, inefficient and violation of discipline and recommended

that the accused/official may be penalized with major penalty. The 

delinquent official was served with final show-cause notice under Rule 14

(4) of Khyber Pakhtunkhwa Government Servants, (Efficiency and 

Discipline) Rules, 2011 vide this office letter No. 388/DSJ/ZQ/CTL dated 

17.02.2021 coupled with notice of personal hearing vide letter No. 

386/DSJ/ZQ/CTl., dated 17.02.2021 as required under Rule 15 of the ibid 

Rules, 4 he delinquent official failed to submit reply to the final show-cause 

notice nor produced any additional defense in writing. The Delinquent 

official was also given opportunity of personal hearing.

NOW, THEREFORE, in view of the inquiry report, the findings and 

recommendation of the Inquiry Officer, after affording personal hearing to 

the accused/official and considering the facts of the case and defense offered 

by the accused/official as well as her previous conduct, I being the

'

A

[1

i!
ij
ij

I
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Competent Authority, hold that the allegations of inefficiency, misconduct,
K.

violation of discipline, habitual absenting herself from duty without prior 

approval of leave is proved against her. THEREFORE,

1

as per the

recommendation of the inquiry Officer and while agreeing with the 

recommendation of Inquiry Officer, I, being Competent Authority, hereby

A
li

■!

\

imposed major penalty upon the accused/official i.e. DISMISSAL FROM 

SERVICE, as prpyided/specified in Rule 4(b)(iv) of Khyber Pakhtunkhwa 

Government Servants, (Efficiency and Discipline) Rule, 201D--7taC 

immediate effect. / X

iimi!!
•<!

i
■I

I
■

(J^A^ID-UR-REHMAN)
'^-District & Sessions Judge/ZQ, 

Lower Chitral 
(Competent Authority)

1;

MM-! No, PSJ/ZQ/CTL Dated: ^J/?/2Q21.
;■

Copy forwarded for information tm
1. Senior Civil Judge (Admin), Lower Chitral.
2. Senior Civil Judge (Judicial/Inquiry Officer), Lower Chitral.
3. District Accounts Officer, Chitral Lower.
4. Superintendent Sessions Court, Chitral, ' '
5. The Official concerned.
6. Office Copy.

•j

•j

1

• m
;

J
^(JFjWAID-UR-REHMAN)
^“^District & Sessions Judge/ZQ, 

Lower Chitral 
(Competent Authority)
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Date of order or 

Proceedings
Order or other proceedings with signature .of Judge or Magistrate anc 

that of Parties or counsel where necessary

m 0 I'd Si or

" I- roceediogs;(iM
I1i’0

3 ■ .3 • -j
Present:•jr

.! Accused/Officiai Kashifa Bibi and department 
representative Sajjad Ahmad..i

Background of the case is that Senior Civil Jud^ 

(Admin), Lower Chitral submitted a complaint against tl 

accused/official, who is currently posted as Muharrir to the cou 

of Senior Civil Judge (Admin)/MTMC, Chitral Lower wi' 

following allegations:-

;

-ti

I1
i.

1 (i) The accused/official remained absent from her officim
i

duty despite the fact that her application was rejected, 

(ii) The accused/official performed duty with ETEA sta

4

'i
I

for recruitment of police constables at football stadiuii!
near Sh'ahi Mosque Chitral without department

i
r-

■: perrnission.
,s•)

After receiving the complaint, vide office order bearir
ii No. 2935/DSJ/ZQ/CTL dated 09.12.2020 explanation w<

called from the accused/official who submitted her reply, whic
i
I was not found satisfactory. Hence, vide Office Order bearir.

'•i

No. 3065-3066/DSJ/ZQ/CTL dated 16.12.2020 an inquiry wi^11

initiated against her and Mr. Asif Kama! Senior Civil Jud^ 

(Judicial), Chitral was appointed as Inquiry Officer. Tt 

accused/official was charge-sheeted and statement of allegatic 

was also given to her. During inquiry proceeding tf 

departmental representative produced witnesses/ evidence i

1
1
-i

1i /
/

'h
y

support of the complaint and in rebuttal the accused/official als

,S



m/
-i
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produced evidence. After recording evidence and hearing b)rd. Coni.

sides the learned Inquiry Officer submitted,his inquiry rep

before'the undersigned with the following recommendations

“In view of mv findings mentioned above, it
V

is concluded that the charges levelled against

accused/ delinquent official stands proved, which is

grave misconduct, inefficiency and violation of
3

discipline, therefore, suggested that the accused/

official may be penalized with major penalty.”;;

. After receiving the inquiry report show cause notice ^

served under the relevant rules of Khyber Pakhtunkh

Government Servants, (Efficiency and Discipline) Rules, 2(

and accused/official was also directed to produce additio
«

defense in writing, if any, within 08 days. Notice for perse

hearing as required under Rule 15 of the ibid rules was £

served upon the accused/official. The accused/official did

submit any reply to the final show cause notice nor additic 

defense in writing. During personal hearing she denied
i

.i!

i
allegations levelled against her and placed reliance upon alre;

submitted reply, her statement and her cross-examination on
I
m witnesses produced by the departmental representative dui1m

the course of inquiry.mii
MIfel

Entire record pertaining to the inquiry proceedings g<

through which reveals that the casual leave applicaiI
submitted by the accused/official for two days i.e. 27 &•*!

^^4 November, 2020 was regretted by the Senior Civil Ju.'V'"y

-Jr
(Admin) on 26.11.2020 on the basis of COC report that her lemm

fei balance has already been exhausted which is evident from'ii

i



wrh

! - '#•-
<F

record available in the inquiry file. For the sake of arguments i 

the stance of the accused/official is considered for a while thi 

on 26.ri.2020 she had taken oral permission from the Senic

):-d. Cunt,

ACivil Judge (Admin) to go on leave and asked her to subm

application for sanctioning of casual leave, then why she has nc

submitted the said application on the same date i.e. 26.11.202(

Furthermore, the accused/official had taken the stance that n

one has informed her regarding her refusal of casual leave fc

two days i.e. 27.11.2020 & 28.11.2020 then why she was preser

on her duty on 28.11.2020. She herself admitted in her statemer

as RW-2 that her leave balance has already been exhausted.i

The second allegation against the accused/official wa

performing duty with ETEA staff in the football ground nea 

Shahi Mosque for the recruitment of police constables o1;

[: 27.11.2020. The video recording in DVD exhibited in the cours 

of inquiry coupled with the statement of the Deputy Directc

ETEA Mr. Riaz Akbar confirms the presence of accused/officij

in the football ground and performing duty with ETEA sta;

without any departmental permission. The stance of th

accused/official that she just went there to invite her guest fc 

dinner, in this regard, she failed to produce any corroborativ 

evidence as the available record and. video recording speak 

against her. Moreover, if she was sick and having pain in he 

hand and was unable to perform duty on 27.11.2020 then wh
•f

she bothered to go to the football ground for inviting her gues 

She could have invite her guest for dinner on phone call. Whe

■;

1
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(

:|;4-' ■ ■

the same query was asked during personal, hearing, she adiniTii
^,'1 tWiL Coni.

that she called her gueSt on the same very date at about lO/l

AM fdr inviting him for dinner but she could not gave ai 

plausible reason/explanation that why she went to footbi 

stadium when she had already invited her guest on phone call,

1

The service record of the accused/official shows that

;;so many occasions she remained absent from her duty withe 

any permission and several, wamings/explanations were call 

from her. Vide warning letter No. 1172 dated 04.06.2020 t 

accused/offtcial had been warned for reason of absence from Y

■I

!l

f
■1

duty without sanctioned leave from the competent author! 

Waming/counseling letter dated 06.01.2021 was also issued 

the accused/official for none observing the office timing a

attitude towards her duty. Most importantly vinone serious
'3

office order bearing endorsement No. 2337-2341 dal 

07.07.2018 as a result of inquiry the accused /official v 

penalized withholding of two annual increments with i 

recovery of salary paid for the period of 11 days, by the ti 

learned District & Sessions Judge Chitral. Vide office order ?

*' 1

579/SCJ/Admn/Chitral dated 11.12.2020 counselling letter v

also issued to the accused/official to mend her attitude.

Furthermore, the general reputation of the s

accused/official is also not good as several letters were recei’' 

to the undersigned and some were pasted on the main gate of 

court premises, wherein, serious moral allegations were level 

against her. In the counselling letter dated 11.12.2020 one of



•?

f

•j

w- -
—'

complaint against the accused/official was that “not presen
.‘j,

used-tosit with the general public/advocates/male 

memb'ers during office timing and having contacts with per 

otherfthan close relative. " There are other female staff in 

District Judiciary Chitral, even a single complaint has not 

been received against any of the other female staff

To sum up, keeping in view the findings ; 

recommendation of the Inquiry Officer and after afford 

personal hearing to the accused/official and considering the ft 

of the case and defense offered by the accused/officiai, I ft 

agreed with the recommendation of the learned Inquiry Offic 

that the accused/official is guilty of:

(a) Inefficiency.

(b) Guilty of misconduct

(c) Guilty of habitually absenting herself from duty witht 

prior approval of leave as provided in Rules 3(a)(b)&( 

of Khyber Pakhtunkhwa Government 

(Efficiency and Discipline) Rules, 2011.

Therefore, being the Competent Authority, I here

imposed major penalty upon the accused/official as provide 

specified in Rule 4 (b)(iv) Khyber Pakhtunkhwa Govemme 

Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011, i.e. di 

from service. Separate Office Order in this respect i^ \s^d. 

File be closed.

Oi'ii. v.'onl.i

.
V;

.

I

1
1
f

m

Servai

f

•d

miss

4

District & Sessions Judge/ZQ, 
Chitral Lower 

(Competent Authority)

Announced:
3-1

,

V.
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ij^u^cL- i;;yUiyij^i>’ ij  ̂t/ljOjit/^ iiLiv/yZl
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i APl^ENDIX . VI
(Vide para 18).

j Confidential
-■S

'ii GOVERNMENT OF K.F.K
JUDICIARY.DEPARTMENT. 

CONFIDENTIAL REPORT 

Ending 31 December, 2016______

m
■/

i

;
1, N'nne KASHIFA BIBI

1 2. Designation (when appointed.) . ■

i. In'csent Designation 

•i. Date of Birth

JUNIOR CLERK BPS-11

JUNIOR CLERK BPS 11

1/1/1994

Date of entry into Govt; Service 

6. Onalificaiion at the time of appointment 

D liranches/Seciions in which employed during the period. 

S Quaiincation acquired after employment

7/3/2016

BA

!■;)

I Obsef'/ance of Office procedure e.g,
Referencing and paging of notes

jaiid correspondence______________
jiii) Keeping files and papers in tidy
! ..L'lidi'.icn.

A1 A CB D , ;
■i: l/

Mii.) PfOpcness and acuracy in disposing
o: WO: k.

il

iti Observations on: Al A CB 0
(1) Intelligence.

Di) Knowledge of procedure and 
regulations.

(liij Punctuality.

nv,; Co-operation with other staff

(',) .‘-Xmcnability to discipline.

(vij Skill in drafting.
:

I 1 integrity: 
i:,) ii'icxsiTuptible

Ci} Ikeported to be corrupt

;j!!) [.telic'/ed to be corrupt because of

YES NO

(a) Monetary consideration 

(b) Other consideration

! 2. frus; worthiness in Confidential and secret matters.

YES NO

• k: 1 O'.-/ledge of Ty|)ing.
P.-"'

1/iVnsj'wurihy,
«

i'ioiiesi
i
I

Con I'ideni.I
J i

1 1 h i'cv an) responsible job.

mmf:

'd im
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PART-III

By Reporting Officer By Countersigning—i-

aj jKvcominended for accelerated promotion.

I'it for promotion,
Recently promoiea/appoimed, consiaei'ationTSr 

promotion Premature.

•s

jCj I

L*J promotion.

Unfit for further promotion.
it)

PART-IV
General assessment By Reporting Officer By Countersigning

Officer
i) Very Good I--

ii) Good

iii) Average

iv) Below average

v) Poor

PEN-PICTURE
o\JS.

oLci
^^ (b C?ti

\ 0 o nfc_* ^v,

Reportlag Oflktr^i Sigutuv
Name (in BLOCK len^)J'|y^ 

Designation go ([c ,^

\OU.")n.•
\

fr- - .

I -—'
_;. V c.

i^. i

I
Siiiinp.

■

A
H5/.

^':> ■■-i ^
Cp C I»- .

Gcii.ici! lU’iimrks by higher officers.

.4/
0

4|io||7tAl'.v i

ac'.-'i'lici:!! .Slump. Countersigning Officer’s Signature ^ 

, ^^Name (in BLOCK letters)
.'■■ ■■■X f Designation

V',

n “AHMED SUITAN MKtUI 
Distrut & Session'**'

v•i^
i

3 •»

'.Va
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Al-pi:NDtX T’ vide I I Tflf i-ofiii for
.•Vyjlistiuit and Clerksil V'? RESTRirTKn

)
GOVERNMEN‘1 OF KttVBER PAKHTUNKHWA

JLLQICI ft RV DEPARTMENT

PERFORMANCE EVALUATION REPORT

To 31 - IL- 2-t^ I ?For the period froin

______  PARt-T

Niinu-^ (ill block
.•'> .*■'' ' ' '

Designation A/I A

Dale of Birth — O / — ^ ^ ^

I
-ii l.(a) FatherName:.
•ii- I

if 3. B-A■1 __3 (a). Qualification
■ 1 4, Date of Entry into Government Service: c>3>- :uyiLm

Sti 5. Branclies/Sections in which ployed during the year, with periodern
1
4
■"F'f

•I
•1

PART-JI-'■I:
1 PERFORMANCE AAI B C DJ

; il) Reference, paging of notes correspondence

\ Mo\enienl of files and record of suspense causes

I ■

i3 ) Keeping files and papers in tidy condition

i (,-lj l^i'omptness and accuracy in dispo'ifng ofwork.;

(B) PERSONAL TRAITS3'!
(5) Intelligence

j Knowledge of procedure and regiiiaions

Punctuality

(<',) Cooperation anil tact

;
(y) Aincnability to disciplime W
i.lU) Skill in drafting fi

s

f—iSiTnTii.:.V • tJa.': E';; uSwiC“

i



i 2
Integrity.

Assessment
. -d) Incorruptible .

dO Kqponed to be coraipt..............

(HI; Believed to be corrupt, because o;:;

.(a) Monetary consideration.........

(b) Other considerations................

(12) knowledge of Typing / Computer

Trust worthiness in confidential and secret.matters,

,1

YES
(13)

(14) Any disciplinary action taken dui-ing the.period under report.'

PART-III

By
Reporting

Officer

By
Countersigning

Officer

BV) i<ccomii!cnded for accelerated promotion. 

Fit for promotion.tb)

I Recently promoteci/appointed - 

Not yet fit for promotion.

isideration for promotion pfe-mature.cun

(<U

s
'W Unfit for further promotion.

i

PARTllV
Ceneral Assessment Oy Reporting

Officer
By Countersigning 

Officer1 U; Very Good

i (U) G’uud Pwi (ilf) Average

UV) Below Average
•|

I t'''> Pour

i

i
i

BIKMliTtrfTi•t.
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PICTURE'

5/

-

4,'S
1 •

p

c7t->&.^^rll/. gtt/'Aw./.

••I'- I
Reporting Officer’s Signature __ 

Name (In Block Letters)

Designation/ 7-^6^- -jotgDiue

Gi iicriil Remarks by Higher Orri|^ers.'
1

■?•Countersigning Officer’s Signature 

, Name (In Block Letters)

Designation
TT

I'l.uic

,1V
.:■ ■•:

1 >
.;
if

•r-
]
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^ ;APEND1X VI
'(Vide para 18).Ai.'|ioiicli\ C‘)

Confidential
I'Oiih C ii^eWsccl) 
A^si.-uijii it C'lt:r!<s.

%V

GOVERNMENT OF K.P.K
JUDICIARYDSPARTMENT. 

CONFIDENTIAL REPORT 
Ending 3December, 2018

, 1. Name

3. Designation (when appointed )

3. Present Designation

4. Date of Birth

3. Date of entry into Govt: Service

6, Quaiificalion at the time of appointment

7, Branches/Sections in which employed during the period.

8, Ouaiiilcation acquired after employment

bASHIFABIBI

JUNIOR CLERK BPS-11

JUNIOR CLERK BPS 11

1/1/1994

8/3/2016

BA

4 iI
7 j_Qbsejvance of Office procedure

jli) Referencing and paging of notes
iancf correspondence__________
(ii) Keeping files and papers in tidy 
condition.

a:e.g. A 6 C D

(iii) Proptness and acuracy in disposing
of work.

\
11' Observations on: 

(i) Intelligence.

*•
A1 A B C D

4

(li) Knowledge of procedure and 
regulations.

(iii.) Punctuality.

t
•t

(iv) Co-operation with other staff.

(v) Amenability to discipline.

(vij Skill in drafting.

I 1 integrity:

(i.i Incorruptible

(ii,- Repoi'icd to be corrupt

(ill) Believed to be corrupt because of

YES NO

(a) Monetary consideration 

(b) Other consideration

17. Trusi worihiness in Confldemial and secret mauers.

YES, NO
Knowledge ofTyping.

k
__Timstworthy.

i'iunesi. I

Coniident.
V.

L.-.. 7~i( foi-any responsible job.

'0
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O'^T-f«

i

PARf-Eiil
By Countersigning3y Reporting Officer7

-0;i;iiiended for acceterated,promotion.

fl<^ud3 ^V.-
«' ' i'!i; ioi iji'ornoiion.

rreT:a]iTly"p^motea/appointed, eonsiaeracion ft?’' 
promotion Premature.

i-'Oi yei fie for promotion.

nfit for funner promotion.

_____.f^AS.T-iV____
By Reporting Officer By Countersigning 

Officer
General assessment

Very Good
i

ii)Good •

iii) Average1
!i f.

f iv) Below average

v) Poor
i '
7

PEW-FSCTIJRE

Jaxj—iJ^ivDreY'C-c^
^SSJxupl

LCr'OLfCi5<vA
9

:-T^^

1!4- r
Reper ineg Officer’s Signa 
Name (in BLOCK leUers£_ 

• Designation _ __________

.L';ii. iai iwiitiip.
(ASAD HA9^EBD KHAN)

District

-. •- .••(in i<:-inHrk.s by higher officers.

i

lu'.iied

CoiiiUersiigni ig Officer’s Signature

Name (in BLOCK letters)________

De.signation _______________ •

■vri'icia! Stamp.

<

‘A

•5

•if-'

..1



APPENDIX VI
(Vide para 18),Appendix C.

Confidential
Form ^ (Revised) 
Assisiaht & Clerks.i-

E

■r GOVERNMENT OF K.P.K 

JUDICIARY DEPARTMENT. 

CONFIDENTIAL REPORT

r

4
•V r

. f
■ Ending 3 EvDiecember, 2020-?4

■ tE.-Name • • __________ _

'-*• -2. Designation (when appointed ) 

^;3. Present Designation 

’ C Date of Birth

KASHIFABI6I

JUNIOR CLERK BP5-11

JUNIOR CLERK BPS 11

1/1/1994

rys. Date of entry into Govt: Service
o

8/3/2016 I \<
6. Qualification at the time of appointment

7. Branches/Sections in which employed during the period. 

‘8.'Qualification acquired after employment V

I :BAI
:•f 1- ■

9 Observance of Office procedure e.g.
(i) Referencing and paging of notes
and correspondence_______________
(ii) Keeping fiies and papers in tidy 
condition.

A1 A 6 C D

f (iii) Proptness and acuracy in disposing
of work. .I4

lO Observations on; f A1 A B C D
(i) Inleiligence. *I

(ii) Knowledge of procedure and
regulations.

-i (iii) • Punctuality. . •
'I I

■ \ (iv) Co-operation with other staff.
j (v) Amenability to discipline.

(yi) Skill in drafting. '•

] I Irttegrity:
(i) .,,. incorruptible

(ii) Reported,to be corrupt ^

(iii) Believed to be corrupt because of.

Y; NO

fr
i

Z(a) Monetary consideration 

(b) Other consideration

12.'-Trust worthiness in Confidential and secret matters.

YES NO

;
' Knowledge of Typing.

'frustwoilhy.

Moncst.

J Confident. A
\.1


